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BRANNSJEFENS BERETNING  
 

Tre personer har omkommet i brann i Oslo 2024. Dette er en nedgang fra 2023. Etatens kunnskap om de som 

omkom tilsier at kommunen må fortsette satsing på brannvernet for de risikoutsatte gruppene. Det har ikke 

vært store hendelser det siste året som utfordret beredskapen spesielt. 

 

110-sentralen er flyttet fra Lysaker til Østensjøveien 27. Flyttingen foregikk uten avbrudd eller andre 

problemer i nødmeldetjenesten. Lokalene gir et vesentlig løft i arbeidsmiljøet for de ansatte og gir bedre 

operativ samhandling i etaten gjennom nærhet til ledelse og stab i Østensjøveien. Nytt 

oppdragshåndteringsverktøy LEO, anskaffet av Nasjonalt kommunesamarbeid for 110-sentralene IKS, ble 

implementert i sentralen i oktober 2024. Det er etablert et forkontor til sentralen som forventes å gi et 

vesentlig bidrag til reduksjon av antallet unødvendige utrykninger.  

 

Arbeidet med planlegging og etablering av brannstasjoner og midlertidige løsninger har preget etaten også i 

2024. Det er fortsatt behov for flere midlertidige løsninger for stasjoner og lokasjoner. Parallelt må det 

arbeides med permanente tiltak for ren/uren sone på alle stasjoner som ikke tilfredsstiller Arbeidstilsynets 

krav. Det er tatt flere grep for å sikre en tilfredsstillende drift på kort og mellomlang sikt. HMS-kravene til 

ren/uren sone er en premissgiver for de lokale løsningene på hver brannstasjon. Etter at Marienlyst 

midlertidig brannstasjon måtte fraflyttes høsten 2024, har kun to av syv brannstasjoner nå tilfredsstillende 

løsninger for ren/uren sone. Løsninger utredes for alle stasjoner. 

 

Etaten har igangsatt en større organisasjonsutvikling med prosess-støtte fra Utvikling og kompetanseetaten. 

Ny organisasjonsmodell, lederutvikling, virksomhetsstyring, virkningen av ny fagskoleutdanning og 

effektivisering er temaer i prosessen. Det legges stor vekt på involvering av og medvirkning fra ledernivåene, 

tillitsvalgte og vernetjenesten. Beslutninger om organisatoriske endringer vil bli tatt i løpet av 2025.  

Oslo kommune har fått en anmodning fra Asker og Bærum kommuner om å utrede sammenslåing av Asker og 

Bærum brann- og redning IKS og Brann- og redningsetaten. Utredning av et utvidet samarbeid og valg av 

eventuell modell vil bli gjennomført i 2025. Etaten mener at effekten av et utvidet interkommunalt samarbeid 

kan være større hvis nabobrannvesen i øst og sør også blir en del av en samarbeidsordning.   

 

Driftsregnskapet på kap. 650 viser et mindreforbruk på kr 13,9 mill. eksklusive øremerkede midler. Etaten 

gikk inn i 2024 med et overført mindreforbruk fra 2023 på kr 28 mill. Uten det overførte mindreforbruket fra 

2023, ville årsresultatet for 2024 være kr 14,1 mill. i merforbruk.  

 

Investeringsregnskapet på kap. 650 viser et mindreforbruk på kr 4,3 mill. På grunn av lange leveringstider er 

det kontraktfestet anskaffelser for over kr 20 mill. i 2024, med levering i 2025. Anskaffelse av ny brann- og 

redningsbåt ble utlyst i 2024, men det kom ingen tilbydere. Anskaffelsen fortsetter i samarbeid med 

Rogaland brann og redning IKS, som har behov for tilsvarende båt. Ny båt forventes levert i 2027.   
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1. ANSVARSOMRÅDE  

Brann- og redningsetaten har som hovedoppgave å verne liv, helse, miljø og materielle verdier mot brann og 

eksplosjon, ulykker med farlig stoff og farlig gods, i tillegg til andre akutte hendelser. Etatens virksomhet 

finansieres av bykassen, og ved salg av tjenester relatert til primæroppgavene. Tilsyn- og feiing av 

fyringsanlegg fullfinansieres gjennom innkreving av gebyr. Det føres selvkostregnskap for dette.  

 

Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlige stoffer og om brannvesenets redningsoppgaver 

(brann- og eksplosjonsvernloven), med tilhørende forskrifter, angir kommunenes plikter innen brannvern og 

beredskap. Brann- og redningsetatens primæroppgaver fremgår av brann- og eksplosjonsvernlovens kapittel 

3. Kommuners plikter og fullmakter; § 11 Brannvesenets oppgaver.  

Dimensjoneringen av etatens tjenesteproduksjon skal være basert på forskrift om organisering, bemanning og 

utrustning av brann- og redningsvesen og nødmeldesentralene (brann- og redningsvesenforskriften) 

gjeldende fra 1. mars 2022.   

Brann- og redningsetaten skal også ivareta Oslo kommunes plikter tilknyttet:  

Brann- og ulykkesalarmering: 

• Oslo kommune skal ha en nødmeldesentral som mottar nødmeldinger på nummer 110.  

 

Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret (sivilbeskyttelsesloven), med 

forskrifter:  

• Oslo kommune er pålagt ansvaret for lagring og vedlikehold av Sivilforsvarets materiell.  

 

Lov om vern mot forurensninger og om avfall med forskrifter (forurensningsloven):  

• Etter pålegg fra Miljødirektoratet, skal Oslo være vertskommune for interkommunal beredskap mot 

akutt forurensning (IUA) i Indre Oslofjord region.  

 

Tilleggsoppgaver pålagt av bystyret og/eller byråd eller gjennom avtaler:  

• Beredskap for sjøveis ambulansetransport. 

• Beredskap mot drukningsulykker og sokning i forbindelse med drukning. 

• Restverdiredning (RVR) i forbindelse med brann-, vann- eller andre skader på bygg. 

• Begrenset omfang av hjelpetjenester (innlåsing, heisstopp, vannlekkasjer, inntauing). 

 

Beredskapsavtaler med Staten: 

• Avtale om redningsberedskap til sjøs (RITS) med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

(DSB). 

• Avtale om kjemikalievernberedskap til sjøs med Kystverket. 
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ORGANISASJONSKART 
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Tabell 1 – Bemanning  

  01.01.2024 01.01.2025 Endring 

Ansatte 513 533 20 

Årsverk 492,86 517,51 24,65 

 

Endring antall ansatte   

Rapporten som tas ut av HR-systemet over antall ansatte og antall årsverk inkluderer timelønnede, vikarer, 

midlertidig ansatte og fast ansatte.  

Etaten gikk inn i 2024 med flere vakanser, som er fylt opp i løpet av året. Brannforebyggende avdeling har 

også ansatt vikarer for å dekke opp for bl.a. foreldrepermisjoner.  

Det er opprettet to nye stillinger på et forkontor til 110-sentralen.  

En manuell gjennomgang viser at det pr. 1. januar 2025 er 521 ansatte som har mottatt lønn og totalt 533 

ansatte, inkludert personer som er i permisjon uten lønn, langtidssyke m.m.  

Ansatte i utrykningsstyrken rekrutteres og ansettes i årskull på grunn av ressurskrevende 

ansettelsesprosesser. 21 nye mannskaper startet første halvår 2024 for å fylle opp vakanser fra 2023, samt 

forventet avgang/turnover utover i 2024. Ved starten av året var det 333 ansatte i utrykningsstyrken, i 

slutten av året var det 332 ansatte i utrykningsstyrken.  

 

Etaten har kun heltidsstillinger. Enkelte ansatte jobber etter eget ønske redusert. 

Forskrift om organisering, bemanning og utrustning av brann- og redningsvesen og nødmeldesentralene 

(brann- og redningsvesenforskriften) stiller krav om at det skal utføres minst 0,1 årsverk brannforebygging 

per 1 000 innbyggere i ansvarsområdet. I tillegg til personell til brannforebyggende arbeid gjelder krav til et 

årsverk til leder for forebyggendearbeid, jf. forskriften § 11, og krav til bemanning ved feiing og tilsyn med 

fyringsanlegg. Dette innebærer krav om 73 årsverk, eksklusive bemanning til feiing og tilsyn med 

fyringsanlegg. Etatens brannforebyggende arbeid utgjør 66 årsverk (inkludert 2 vakanser) ved utgangen av 

2024, og er følgelig underdimensjonert med syv årsverk. 

 

Etaten må fortsatt prioritere mellom ulike forebyggende oppgaver, og har i 2024 valgt å prioritere utvikling 

av det systematiske samarbeidet med helsesektoren og bydelene for å øke brannsikkerheten hjemme hos 

risikoutsatte grupper. Arbeidet er svært tidkrevende og krever omfattende oppfølging fra etatens side. Selv 

om etaten også i 2024 har gjennomført utvalgte analyser av risikoområder, påvirkes fremdriften i arbeidet 

med analyser generelt og utarbeidelse av nye kriterier for risiko og oppdatering av porteføljene.   

 

Brann- og redningsforskriften stiller videre krav til bemanning av utrykningsstyrken etter en vaktlagsmodell 

med utgangspunkt i antall innbyggere. Imidlertid kan antall vaktlag i vaktberedskap etter 170 000 

innbyggere fravikes med grunnlag i risiko- og sårbarhetsanalysen, forebyggendeanalysen og 

beredskapsanalysen. 

Etterarbeidet etter beredskapsanalysen 2023 anbefaler at minimumsbemanningen i vaktberedskap i Oslo til 

enhver tid skal være 56 mannskaper. Det kommer som følge av analyse av risiko, potensiale ved 

sammenfallende hendelser og innbyggertallet i Oslo. Det er i dag 83 ansatte pr vaktbrigade. Med dagens 

grunnbemanning i utrykningsstyrken, har etaten store utfordringer med å stille minimumsbemanningen på 56 

på hver vakt. Selv med omfattende bruk av overtid, noe som også ofte medfører AML brudd, var bemanning i 

2024 under minimumskravet i 4,5 % av enkeltvaktene.   

 

Forskriften har også krav til bemanning til landets 110-sentraler. 110-sentralen bemannes i dag med én 

vaktleder og fire operatører på dagtid og én vaktleder og tre operatører på kveld/natt/helg. Samtidige 

hendelser og generell arbeidsmengde er dimensjonerende for denne minimumsbemanningen i 110-sentralen. 

Det er registrert en rekke avvik på mangelfull hendelseshåndtering ved bemanning på en vaktleder og tre 
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operatører da sammenfallende hendelser også skjer på kveld/natt og i helgene spesielt. Konsekvensene av 

mangelfull håndtering er avvik fra prosedyrer som fører til bl.a. forsinket utsendelse av ressurser, manglende 

informasjonsutveksling mellom operatører, vaktleder mister oversikt og får ikke kvalitetssikret 

tjenesteutførelse, sambandsoperatør må svare nødsamtaler og får ikke svart eller informert 

utrykningsstyrken på vei til hendelse og får ikke opprettholdt lytteplikt i samhandlingstalegrupper. I helgene 

er det i tillegg registrert avvik på begrenset mulighet til avvikling av pauser grunnet høy arbeidsmengde. 

Etaten erfarer fortsatt at grunnbemanningen ved 110-sentralen er for lav. Det gir redusert evne til å 

håndtere sammenfallende hendelser, høye overtidskostnader og AML-brudd.  

 

Etaten har et vesentlig lavere antall ansatte i administrative stab- og støttefunksjoner enn andre 

storbrannvesen i Norge og sammenlignbare etater i Oslo kommune. Stab- og støttefunksjonene i etaten skal 

avhjelpe og støtte opp under de tjenesteproduserende områdene, slik at disse i stor grad skal kunne 

konsentrere seg rundt sine kjerneoppgaver.  Det er pr i dag ikke samsvar mellom etatens størrelse og de 

samlede stab- og støtteressursene.  Spesielt er det behov for å øke ressursinnsatsen innen 

beredskapsplanlegging, HR, IKT, materiellservice og økonomi.  For 2025 vil etaten måtte omdisponere midler 

for å kunne ivareta personvern- og informasjonsarbeidet. 

 

Manglende kapasitet påvirker etatens kompetansestyring, lederopplæring og lederstøtte innen HR-området. 

Innen IKT påvirkes videre arbeid med digitalisering. Innen økonomi er internkontroll sårbart. For å sikre en 

bærekraftig drift og utvikling av etaten, deriblant et helhetlig system for virksomhetsstyring og 

internkontroll, er det fortsatt behov for å styrke stab- og støttefunksjoner i etaten. 

 

 

2. MÅLOPPNÅELSE, RESULTATER OG RISIKOVURDERING  

2.1 Situasjonsbeskrivelse 
Brann- og redningsetatens overordnede mål er at Oslo skal være en trygg by, med robust beredskap tilpasset 

samfunnsutviklingen, klimaendringene og den sikkerhetspolitiske situasjonen. 

 

Analyser 

Etaten har i 2024 på bakgrunn av risiko- og sårbarhetsanalyser, beredskapsanalyse, forebyggendeanalyse og 

analyser for 110-sentralen utarbeidet en faglig anbefaling for videre utvikling av brann- og redningstjenesten. 

I mars 2024 lanserte justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl stortingsmeldingen om brann- og 

redningsvesenet på Sentrum brannstasjon. Stortingsmeldingen bygger på rapporten Fremtidens brann- og 

redningsvesen som ble avgitt i 2023 av en arbeidsgruppe fra brann- og redningsvesenet, ledet av DSB. 

Rapporten hadde et stort antall anbefalinger. Stortingsmeldingen lister tilsvarende opp mange tiltak. Det 

nasjonale målet for antall branndøde vil være «Ingen skal omkomme som følge av brann». Regjeringen vil blant 

annet tydeliggjøre hvilke forebyggende- og beredskapsoppgaver alle brann- og redningsvesen skal håndtere 

og gjennomgå finansiering og organisering av bistand til helse og politi. Regjeringen vil redusere unødige 

alarmer i bygg ved å sikre at både nye og eksisterende brannalarmanlegg fungerer som forutsatt. 

Regjeringen vil gjøre en nasjonal ROS-analyse på brann- og redningsområdet for å sikre gripbare nasjonale 

støtteressurser. Regjeringen vil videre sikre regler som gir ansatte i brann- og redningsvesenet rett til 

erstatning ved skader som skyldes pålagt trening(øvelse). 

Forebyggende arbeid  

Holdningsskapende arbeid og publikumskontakt  

Etaten benytter informasjonsarbeid på sosiale medier og i media som et viktig virkemiddel for å øke kunnskap 

hos innbyggerne og redusere risikoen for branner og ulykker. Målet er å nå bredt ut i befolkningen, men de 

mest utsatte er vanskelig å nå med ordinær brannverninformasjon.  
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Etaten bruker bevisst oppfølgingen av branner- og ulykkeshendelser i sosiale medier, med mål om å gi 

publikum forebyggende tips og råd når oppmerksomheten er størst. Gjennom innsikt og analyse evner etaten 

å treffe bedre med sine budskap. God overvåking og rask respons i kommentarfeltene på sosiale kanaler har 

vært viktig å etterleve. Etaten får mange positive tilbakemeldinger fra publikum på det arbeidet som legges 

ned for å gi Oslos innbyggere en status rundt hendelser og forebyggende budskap. 

 

Etaten ønsker å sette sitt preg på mediebildet og derigjennom nå ut til flere personer med forebyggende 

budskap. I løpet av 2024 har etaten vært nevnt i 6408 artikler fordelt på digitale, trykte og andre medier.   

 

Åpen dag ble i tradisjonen tro arrangert på Nedre Foss park lørdag 21. september. Det anslås at mellom 2- 

og 3.000 mennesker var innom arrangementet. Det er gøy å se ansiktene til barna som lyser opp når den aller 

største stjerna entrer scenen. Bjørnis trenger ingen ytterligere presentasjon. 

 

Som hovedregel produserer etaten selv alt av tekst, design, foto, video og visuelle effekter som benyttes i de 

forskjellige kommunikasjonskanalene.   

 

Risikoutsatte grupper 

I 2024 omkom tre personer i brann. Disse var i kategorien risikoutsatt gruppe. To av dem omkom i sine egne 

privateide boliger, og den tredje omkom i en tilrettelagt omsorgsbolig. Samtlige mottok tjenester fra 

bydelene. Det kan med stor sannsynlighet antas at dødsbrannårsakene er åpen ild (glør eller flammer).   

 

God brannsikkerhet for de risikoutsatte gruppene, og å sørge for at de bor trygt i egne hjem, er en 

samfunnsutfordring som krever tett samarbeid mellom ulike aktører i kommunen. Brann- og redningsetaten 

har i 2024 prioritert og videreutviklet sitt arbeid med brannsikkerhet for de disse gruppene. Samtlige 

bydeler har signert ny samarbeidsavtale med etaten. Avtalen beskriver ansvaret partene har for det 

systematiske arbeidet rundt brannsikkerhet. Hver enkelt bydel er tett fulgt opp med informasjonsaktiviteter, 

brannforebyggende kurs for ulike grupper av ansatte som jobber med de risikoutsatte gruppene, evaluering 

etter branner og samarbeid om bekymringsmeldinger om redusert bokompetanse. Gjennom oppfølging av 

bekymringsmeldingene møter etaten noen av de dårligst stilte innbyggerne i kommunen.  

 

Etaten arrangerte i september 2024 en samling for bydelsdirektører med tema brann og det forebyggende 

arbeidet i bydelene. Samlingen er en del av den systematiske oppfølgingen av samarbeidet med helse og 

bydelssektoren.  

 

Brann- og redningsetaten har også videreutviklet brannrisikokartleggingen i ELISE (kartleggingsverktøy brukt 

av alle som utfører hjemmetjenester i kommunen), og produsert opplæringsfilmer om dette til alle som 

utfører hjemmetjenester i kommunen. Bydel- og helsesektoren ivaretar den enkelte med individuelle 

tilpasninger. Ved behov i bydelene har etaten montert velferdsteknologiske hjelpemidler hos hjemmeboende 

slik at faren for brann reduseres og konsekvensene begrenses. Sammen med Helseetaten har etaten fått på 

plass en bydelsovergripende rutine om drift og vedlikehold av mobile vanntåkeanlegg som er plassert ut hos 

risikoutsatte beboere. 

 

Samarbeidet med Boligbygg KF og Helseetaten har blitt fulgt opp med faste møter for å løse felles oppgaver.  

Etaten jobber nå med Helseetaten for å få inn statistikk på antall brannrisikokartlegginger utført og hvilke 

tiltak som gjennomføres. Riktige vurderinger og korrekt utfylling av skjemaer vil over tid gi et bedre grunnlag 

for å drive med forebyggende arbeid hos de innbyggerne der risikoen er størst. 

 

Risikoobjekter 

Etaten har registrert om lag 2500 objekter som særskilte brannobjekter. Per 1. januar 2025 er det i tillegg 

3530 gamle 1890-bygårder med forhøyet brannrisiko. Det har i løpet av flere år vært gjennomført tilsyn med 

2416 av dem. Tilsyn er det viktigste virkemidlet for å sikre tilfredsstillende brannsikkerhet i disse 

byggverkene. For 1900 av bygårdene er tilsynet avsluttet og gårdene anses da som oppgradert til det 

branntekniske nivået lovverket av i dag krever.  
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Nytt tilsynsverktøy er tatt i bruk. Verktøyet gir økt datamengde som igjen gir grunnlag for styrkede 

risikovurderingene av tilsynsobjektene. Ytterligere tilpasninger er nødvendig for å automatisere prosesser, 

og sammenstiller data for å gi oversikt over brannrisikoen i byen. Dette er krevende. 

 

Det jobbes aktivt med å redusere risikoen for at kulturhistoriske verdier kan gå tapt i brann. Etaten har i et 

bredt samarbeid med aktuelle aktører etablert et kriseressurssamarbeid for kulturinstitusjoner i Oslo og 

Akershus (KKOA). KKOA arrangerte i 2024 et fulltegnet seminar med opplæring og workshops innen 

beredskapsplanlegging og restverdiredning i tilfelle brann. 

 

Oslo risikosenter 

Konseptvalgutredning er gjennomført våren 2024. Anbefalt konsept er midlertidig telthall på tomt ved 

Grorud brannstasjon. Forprosjektmidler inngikk ikke i byrådets forslag til budsjett 2025. Prosjektet ble 

derfor stanset høsten 2024. Et eventuelt videre arbeid må avvente til det foreligger bestilling fra overordnet 

bestiller. 

Tilsyns- og feievirksomheten i boliger 

I forbindelse med tilsyn med fyringsanlegg får boligeierne viktige råd for å forbedre brannsikkerheten i 

boligen og informasjon om hvordan pipebrann kan unngås. Etaten har fortsatt sitt samarbeid med 

Bymiljøetaten om informasjon om riktig fyring, både med tanke på å unngå pipebrann og få forbedret 

luftkvalitet. Det ble gjennomført 12.946 tilsyn med fyringsanlegg og 1270 piper ble feid. Behov for feiing 

avdekkes i forbindelse med tilsyn. Det ble registrert 37 reelle sotbranner i løpet av året. 

 

Beredskapen 

Oppdragsporteføljen i utvikling 

Vern av liv, helse, miljø og materielle verdier mot brann og eksplosjon, samt ulykker med farlig stoff og farlig 

gods er de tradisjonelle oppdragene til etaten, som er nedfelt i lovverket. Etaten erfarer at utrykningsstyrken 

i tillegg stadig oftere nyttes til andre type oppdrag. Slike oppgaver kan være beredskap for blant annet 

spesielle storulykker, hendelser ved ekstremvær og bistand til politiet og helsevesenet. I tillegg innebærer 

det å være et hovedstadsbrannvesen blant annet å kunne håndtere hendelser med høy kompleksitet og høyt 

skadepotensial. Tettheten av objekter med kritisk infrastruktur og kritiske samfunnsfunksjoner (KIKS) er høy i 

Oslo.  
 

Etaten erfarer å stadig oftere bli involvert i planleggingen av, og i beredskapen før/under arrangementer. 

Planleggingen for anløp av det reaktordrevne fartøyet USS «Harry S. Truman» i oktober/november 2024, er 

ett eksempel på dette.  

 

Det stilles også forventninger til at større brann- og redningsvesen følger utviklingen i samfunnet for å kunne 

håndtere nye typer risiko. Videre forventes det at de største brann- og redningsvesenene følger den 

teknologiske utviklingen og leder an i utviklingen av brann-Norge. I sum beskriver overnevnte den omfattende 

oppdragsporteføljen som er særegen for et hovedstadsbrannvesen. 

 

Bemanning  

Overtidsbruk for utrykningsstyrken var i 2024 på kr 21 mill. inkl. sosiale kostnader. Det er en reduksjon fra kr 

25 mill. inkl. sosiale kostnader i 2023. Det var 503 AML brudd i utrykningsstyrken i 2024, en reduksjon fra 

633 brudd i 2023. Selv med ny turnus og med dagens grunnbemanning i utrykningsstyrken, er det fremdeles 

en stor utfordring å få bemannet hver vakt med tilstrekkelig personell uten bruk av mye overtid. På enkelte 

vakter er det derfor underbemanning. Antall brudd på arbeidstidsbestemmelsene i arbeidsmiljøloven er 

fortsatt nedadgående. Først og fremst på grunn av inngåtte avtaler om unntak fra arbeidsmiljølovens 

bestemmelse i forbindelse med sommerturnus og tettere oppfølging fra ledere.  

 

Overtidsbruk for 110-sentralen var i 2023 på kr 5,5 mill. inkl. sosiale kostnader, i 2024 var overtidsbruken på 

7 mill inkl. sosiale kostnader. Antall AML brudd i 110-sentralen var i 2023 på 145, mens det i 2024 var 146 

AML brudd. Økningen i overtidsbruk skyldes i hovedsak to store prosjekter, implementering og opplæring av 
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nytt oppdragshåndteringsverktøy, samt oppbygging og flytting av 110-sentralen til Østensjøveien. Dagens 

grunnbemanning er for lav til å opprettholde minimumsbemanning uten utstrakt bruk av overtid med 

påfølgende AML brudd. 

 

Brannstasjoner og lokasjoner 

Situasjonen for etatens brannstasjoner og øvrige lokaler, preges av planer for etableringer, midlertidighet og 

en rekke avhengigheter. 

 

Forprosjekt for etablering ny brannstasjon sør-øst til erstatning for Kastellet brannstasjon hadde oppstart i 

2024, etter delfinansiering i revidert budsjett 2024. Forprosjektet er fullfinansiert i budsjett for 2025. 

 

Avvik gitt av Arbeidstilsynet ved Kastellet brannstasjon på luftkvalitet og manglende ren og uren sone har 

blitt fulgt opp i 2024. Avviket som gjelder luftkvalitet, er i hovedsak lukket. For å lukke avviket ved stasjonen 

er det planlagt en midlertidig vaskehall med ren og uren sone. Dette tiltaket er fullfinansiert i budsjett 2025. 

Tiltaket er imidlertid forenklet etter møte med Arbeidstilsynet i november 2024. Revidert plan innebærer 

endring til en mindre telthall for vask av kjøretøy, og en containerløsning for vask av utstyr og mannskap. 

Rammetillatelse med oppdatert plan ble gitt av Plan- og bygningsetaten 7. januar 2025. Tiltaket er planlagt 

gjennomført i 2025, forutsatt at Arbeidstilsynet endelig godkjenner containerløsningen som et midlertidig 

tiltak. 

  

Forprosjekt for etablering av vaskehall, samt rehabilitering av kjeller og dekket i bakgården ved Briskeby 

brannstasjon er ferdigstilt. Midler til videre utredning er imidlertid ikke med i Byrådets budsjettforslag til 

revidert budsjett 2024 eller budsjett 2025. Oslobygg KF har høsten 2024 utarbeidet et notat som beskriver 

mulige forenklinger i prosjektet. Ytterligere utredningsarbeid mangler finansiering, og videre prosess er 

uavklart. Konsekvensene av at det ikke er vaskehall på Briskeby er at mannskapene må nytte vaskehallen på 

Sentrum brannstasjon ifm. etterarbeid etter hendelser og ved daglig/ukentlig vedlikehold. Det betyr 

periodevis redusert beredskap i Briskeby distrikt. 

  

For å etablere tilfredsstillende ren og uren sone ved Grorud brannstasjon, er det planlagt ombygging av 

garasje i nabobygget til stasjonen. I dette bygget holder også etatens ansatte som feier til. Ny løsning er 

tilpasset både feiere og mannskap ved brannstasjonen. Forprosjekt med utarbeidelse av rammesøknad og 

kravspesifikasjon ble gjennomført i 2024. Rammesøknad er innsendt i november 2024. Tiltaket er planlagt 

gjennomført i 2025. Prosjektet finansieres med restmidler på Oslobygg KFs investeringsprosjekt 

“Rehabilitering brannstasjoner”.   

  

Ved Smestad brannstasjon er det planlagt etablering av ren og uren sone ved ombygging av arealer som i dag 

benyttes til verksted og tilhørende lager. Forprosjekt med utarbeidelse av rammesøknad og kravspesifikasjon 

ble påbegynt i 2024. Rammesøknad ble sendt inn i desember 2024. Gjennomføringsfasen antas finansiert 

med rehabiliteringsmidler i Oslobygg KF. For å kunne igangsette dette arbeidet er det nødvendig at dagens 

verksted med tilhørende lager flyttes. Utflytting av verkstedlokalene antas at kan skje høsten 2025. Tidligst 

ferdigstillelse av ren og uren sone på Smestad brannstasjon vil være i 2026. 

 

Utvidelsen av Eikenga midlertidige brannstasjon ble ferdigstilt i mars 2024. Stasjonen er nå full i operativ 

drift, inkludert brigadesjefer. Spesialredningsbiler-/personell som høsten 2023 var lokalisert på Marienlyst 

midlertidige brannstasjon, er nå også lokalisert på Eikenga. Marienlyst brannstasjon ble fraflytte høsten 

2024, da tilbud fra entreprenør for videre leie var uakseptabelt høyt. For å ivareta behovet for 

beredskapslager ved utflytting fra stasjonen på Marienlyst, er det midlertidig etablert et lager på gamle Bryn 

brannstasjon.  

 

Både lager for sivilforsvarsmateriell, beredskapslager og lokaler for verksted er vurdert hensiktsmessig å 

leie på det private markedet og det kan være fordeler med samlokalisering. Etaten har funnet egnede lokaler 

som vil kunne møte behovene. Etaten forhandler med utleier om leieavtale.  Oslo kommune er pålagt ansvaret 
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for lagring og vedlikehold av Sivilforsvarets materiell. Dagens avtale for leie av lokaler for 

sivilforsvarsmateriell opphører fra og med juni 2025. Det er ønskelig at Brann- og redningsetaten skal ivareta 

oppgaven med å vedlikeholde og forvalte dette materiellet. Det er bystyret som eventuelt må godkjenne 

endelig leieavtale. Tiltaket er ikke fullfinansiert (delfinansiering ble vedtatt ifm. budsjett 2025). Restbehov for 

midler til leie og drift av lokaler i leieperioden vil håndteres i den alminnelige budsjettprosessen. 

 

Mulighetsstudie for etablering av ren og uren sone på Sagene brannstasjon er igangsatt. Oppstartbefaring ble 

gjennomført 20. juni 2024. Det er gjennomført flere møter med Byantikvaren og brukergruppe. Siste befaring 

ble gjennomført desember 2024. Alternativ med vaskehall i nybygg og ombygging av sidebygg for vask av 

utstyr og mannskap er vurdert gjennomførbart mht. verneinteresser. Prosjektet bestilte forhåndskonferanse 

hos Plan- og bygningsetaten i desember 2024. Mulighetsstudiet ferdigstilles vinteren 2025. Videre prosess 

med forprosjekt er uavklart. 

  

Midlertidig brannstasjon på Eikenga har tillatelse fra Plan- og bygningsetaten med varighet til 1. januar 2029. 

Utredningsmidler for ny brannstasjon der gamle Bryn brannstasjon ligger, inngikk som tilleggsforslag i 

etatens budsjettinnspill til budsjett 2025, men ble ikke vedtatt. Ny brannstasjon i sør-øst forutsetter 

plassering av ny brannstasjon på Bryn for å kunne opprettholde god dekning mtp. utrykningstider i området 

Østensjø og Ekeberg. Etaten har høsten 2024 sett på mulige forenklinger av ny permanent stasjon på Bryn. 

Videre prosess er uavklart. 

 

Avvikling av gamle Bryn brannstasjon som beredskapslager må samkjøres med leie av eksternt lokale og evt. 

oppstart av prosjekt ny brannstasjon Bryn. 

 

Ved Sentrum brannstasjon er tjenestebilparkering etablert. Plan- og bygningsetaten har gitt dispensasjon for 

midlertidig parkeringsplass til tjenestebiler. Dispensasjonen gjelder til 31. desember 2027.  

  

Lahaugmoen kurs- og kompetansesenter dekker etatens grunnleggende behov for opplæring, trening og 

øvelse for operative mannskaper og ledere. Senteret leies også ut til andre brann- og redningsvesen i 

regionen, samt samarbeidsaktører som helse, politi og forsvaret. Etaten har i 2024 inngått en ny leieavtale 

for videre bruk av Lahaugmoen i perioden 2026-2030. Det er ferdigstilt en mulighetsstudie der det er utredet 

alternativer for utvikling av et fremtidsrettet øvingssenter. Fremtidens øvingssenter må tilpasses etatens 

fremtidige behov, blant annet i forhold til ny brannutdanning som nå har tredd i kraft. Etaten er nå ett av syv 

praksisbrannvesen i den nye utdanningsmodellen. Etaten vurderer muligheten for å utvikle et regionalt senter 

i samarbeid med andre brannvesen og andre aktuelle aktører. 

 

I 2017 ble det etablert en felles 110-sentral for Asker, Bærum og Oslo i midlertidige lokaler på Lysaker, som 

en del av et planlagt samlokaliseringsprosjekt (SAMLOK) med politiet. SAMLOK-prosjektet er utsatt til 

tidligst 2032, og det er usikkerhet knyttet til realiseringen i Oslo. En ny sentral var planlagt i 

Hovedstasjonsprosjektet, men dette ble stanset i 2021. 

 

Leieavtalen for Lysaker utløp i november 2024, med en opsjon på to år. Grunnet utfordringer med inneklima, 

støy og plassmangel, samt et behov for nærhet til operativ ledelse, ble det besluttet å flytte sentralen til 

Østensjøveien 27. Den nye sentralen har vært i drift siden 18. september 2024. 

 

Flyttingen gir bedre samhandling med operativ ledelse og støttefunksjoner, styrker beredskapen ved store 

hendelser og det er en betydelig forbedring av skallsikringen. Sentralen er også forberedt for mottak av 

praksisstudenter med eget undervisningsrom. Ny teknisk infrastruktur og utstyr representerer et vesentlig 

teknologisk løft for effektiv nødmelding og beredskap i regionen. 
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Samarbeid med nabobrannvesen 

Etaten har gode samarbeidsavtaler med nabobrannvesen og andre aktører for å kunne yte og motta bistand 

ved behov. Samarbeid og utnyttelse av ressurser foregår på tvers av ansvarsområder. Videre er det 

opprettet flere arenaer for erfaringsutveksling, trening og øving mellom beredskapsaktører på taktisk, 

operasjonelt og strategisk nivå. Flere brannvesen samarbeider om å utvikle like rutiner og lik 

myndighetsutøvelse, samt felles forslag til endringer i sentralt regelverk.   

 

Etaten har ferdigstilt et foreløpig utredningsarbeid i samarbeid med Asker og Bærum brann og redning IKS 

med mål om å utvide det interkommunale samarbeidet. Følgende fem områder er vurdert: 

• Materiellberedskap/spesialutstyr og spesialtjenester 

• Service og logistikktjenester  

• Nytt konsept for dekontaminering, nye modeller for vask/rens av utrykningstøy og felles- kontra 

personlig utrykningstøy 

• Felles stab på operasjonelt nivå i store langvarige hendelser 

• Øving og trening, organisering og fasiliteter – i et langsiktig perspektiv 

 

Det er sett på muligheter og utfordringer, men det er så langt ikke gjort tilstrekkelig vurdering av de 

økonomiske sidene av et eventuelt samarbeid på disse områdene.  

Ettersom Oslo kommune har fått en anmodning fra Asker og Bærum kommuner om å utrede et felles 

brannvesen for Oslo, Asker og Bærum, er det naturlig å benytte resultatet fra det overnevnte 

utredningsarbeidet inn i en bredere utredning om valg av eventuell samarbeidsmodell.  

 

Interkommunalt utvalgt mot akutt forurensning 

Etaten har operativt og administrativt ansvar i samarbeidet, og leder samarbeidets interkommunale aksjoner.  

Det har ikke vært store aksjoner ledet av IUA i 2024. Det ble gjennomført representantskapsmøte i august 

2024. Det ble gjennomført en table-top øvelse for IUA indre Oslofjord i november ledet av Brann- og 

redningsetaten under observasjon av Kystverket. 

 

Nasjonalt kommunesamarbeid for 110-sentralene IKS og nytt oppdragshåndteringsverktøy  
De 12 eierne av landets 110-sentraler samarbeider om implementering av nytt oppdragshåndteringsverktøy 

og felles teknisk infrastruktur i Nasjonalt kommunesamarbeid for 110-sentralene IKS. Brannsjefen er leder av 

representantskapet i selskapet. Det er gjennomført fire representantskapsmøter/eiermøter i selskapet i 

2024. Kommunerevisjonen har gjennomført en eierskapskontroll av selskapet. Rapport fra kontrollen ble 

behandlet i Kontrollutvalget i sak 88/24. Mangler/funn blir fulgt opp. Arbeidet med en eierstrategi for 

selskapet har startet opp. Strategien forventes å bli ferdigstilt første halvår 2025. Representantskapet har 

selv initiert en forvaltningsrevisjon av selskapet. Denne gjennomføres første kvartal 2025. 

Nytt oppdragshåndteringsverktøy for den lovpålagte nødmeldetjenesten har blitt implementert i alle 110-

sentraler i 2024. Locus Emergency Oppdragshåndteringsverktøy (LEO) ble tatt i bruk i Oslo 29. oktober 

2024. Verktøyet er fremdeles i såkalt prøvedrift. LEO er et fremtidsrettet, brukervennlig og tilpasset 

støtteverktøy for håndtering av alle lovpålagte oppgaver i sentralen. Som forventet er det enkelte 

barnesykdommer som fører til avvik, men disse har ikke gått utover etatens respons. Avvik utbedres. Det 

gamle oppdragshåndteringsverktøyet Vision driftes fortsatt i bakgrunnen og fungerer som et fallback-system 

frem til april 2025. LEO viser seg stabilt og det har ikke vært nødvendig å ta i bruk Vision. 

Det er inngått kontrakt om utvikling av et nytt alarmhåndteringsverktøy. Dette skal erstatte dagens 

programvare for håndtering av automatiske byggalarmer til 110-sentralen.   

 
Tiltak for å redusere unødige utrykninger 
Et forkontor til 110-sentralen ble satt i drift i november 2024. Forkontorets to ansatte avlaster sentralen 

med håndtering av innkomne alarmer. Tiltaket forventes å gi en vesentlig reduksjon av unødige utrykninger. 
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110-sentralen/forkontoret håndterer kombinerte brann- og tyverialarmer for Asker og Bærum brann og 

redning IKS.  Forkontorets ansatte har vekterkompetanse for håndtering av tyverialarmer. Effekten av 

forkontoret vil evalueres ila 2025. 

 

Fremkommelighet 

Etaten gir innspill til planer og prosesser som påvirker fremkommeligheten, både på lang sikt og på kort sikt. 

Etaten har møter med Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten om temaet. Generelt er fremkommelighet i 

den indre bykjerne en utfordring som øker. Etaten erfarer at både midlertidige arbeider i vei, permanent 

sperring av veier og periodene etter store snøfall, utfordrer fremkommeligheten i utrykningstraseene. 

 

 
Tabell 2.1 Nøkkeltall      

Nøkkeltall 

Resultat 

2020 

Resultat 

2021 

Resultat 

2022 

Resultat 

2023 

Resultat 

2024 

Antall omkomne i brann 4 5 4 6 3 

Antall bygningsbranner 365 398 300 367 387 

Responstid (gjennomsnitt) i 110- 
sentralen fra nødanrop besvares til 
utvarsling starter 1m 34s 1m 34 s  1m 28s 1m 36s 

Responstid i utrykning fra 
utvarsling starter til første bil er 
fremme på stedet 7m 7m  7m 12s 7m 15s 

Antall reddede personer i branner 
og ulykker 105 107 128 132 106 

Antall utrykninger 12586 13771 15021 15502 14932 

Antall unødige utrykninger til 
brannvarslingsanlegg direktekoblet 
110 4712 5460 6574 6770 7170 

 
 
Kommentar til bygningsbranner: I årene 2011 – 2024 har antallet bygningsbranner stabilisert seg rundt 350-

400 tilfeller i året. Sett i sammenheng med befolkningsveksten i Oslo er antallet branner pr innbygger 

redusert i perioden. Av de 387 bygningsbrannene var det 266 boligbranner (ca. 70 %). 

Det var 332 utrykninger til komfyrrelaterte hendelser (deriblant tørrkok) i 2024. Antallet av disse 

hendelsene er på vei ned med ca. 5 % i året. Antallet bygningsbranner som starter på komfyr har holdt seg 

stabilt de siste 8 årene, med rundt 34 tilfeller i året. 

 

  

2.2. Måltall for tjenesteproduksjon for kap. 650 Brann- og redningsetaten 

Resultatindikator 

Resultat 

2022 

Resultat 

2023 

Måltall 

2024 

Resultat 

2024 Avvik 2024 

Andel bekymrings-meldinger om 

manglende bokompetanse som er 

fulgt opp med relevante tiltak innen 6 

mnd.  

88 % 
87 % 75 % 

92,3 % 17,3 % 

Tilsyn i særskilte brannobjekter etter 

en risikovurdering  
618 554 500 

463 -7.4 % 

Responskvalitet – Kompetanse i 

henhold til kompetansekrav (andel 

medarbeidere med nødvendig 

sertifisering)  

100 % 
99,7 % * 100 % 

94,6 % 5,4 % 
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Responskvalitet – bemanning i 

henhold til fastsatt minimumsnivå 

(andel vakter med forskriftsmessig 

bemanning)  

57 % 
90,3 % * 100 % 

95,5 % 4,5 % 

Responskvalitet – Status 

beredskapsmateriell (andel vakter 

med foreskrevet førsteinnsats-

materiell disponibelt)  

58 % 
80,5 % 100 % 

93,8 % 6,2 % 

* For 110-sentralen vil tilsvarende resultat bli henholdsvis 100 % for andel medarbeidere med nødvendig 

sertifisering og 99,4 % for andel vakter med forskriftsmessig bemanning.  

Forebygging 

Det brannforebyggende arbeidet er utført i tråd med krav i brannforebyggende forskrift. Det innebærer 

risikobasert brannforebyggende innsats og prioritering for økt brannsikkerhet, inkludert risikobasert feiing 

og tilsyn av ildsteder og skorsteiner. 

 

Risikoutsatte grupper 

Etaten har mottatt 583 bekymringsmeldinger via Branntips.no i 2024. Av disse handlet 207 bekymringer om 

manglende boevne på 191 unike boenheter. I 7,7 % av sakene er det imidlertid ikke satt inn tiltak. 

Bekymringsmeldinger som gjelder boevne og behov for utdeling av trygghetsteknologi følges også opp i 

samarbeid med bydelene og helsesektoren. 92,3 % av sakene har blitt fulgt opp med relevante tiltak innen 

seks måneder. Etaten fokuserer på å få til fungerende samarbeid rundt den enkelte i risikoutsatte grupper. 

Mange av bekymringsmeldingene som omhandler lav bokompetanse er så alvorlige at de krever tiltak fra 

flere ulike instanser i kommunen. Det er ofte ikke tilstrekkelig med kun brannreduserende tiltak hos beboeren 

som det er meldt bekymring rundt. Etaten er derfor avhengig av godt samarbeid med andre aktuelle aktører.  

Etaten har videreført sitt arbeid for å sikre at brannsikkerhet blir en del av velferdsteknologien som 

innbyggerne får tilbud om, og har samarbeidet med Helseetaten om en bydelsovergripende rutine for drift og 

vedlikehold av mobile vanntåkeanlegg. Mange i risikoutsatt gruppe har behov for individuelle 

risikoreduserende tiltak som blant annet flammehemmende sengetøy, røykvarsler, komfyrvakt og mobile 

vanntåkeanlegg. Etaten deler fortsatt ut velferdsteknologi til bydelene etter behov. For å dele ut 

trygghetsteknologien, er etaten avhengig av at bydelene melder inn behov. I løpet av 2024 er de siste av de 

mobile vanntåkeanleggene som ble kjøpt inn med midler fra Gjensidige-stiftelsen, montert hos risikoutsatte 

grupper. Det er i tillegg montert 40 komfyrvakter i løpet av året. 

 

Tilsyn med særskilte brannobjekter, inklusive 1890-bygårder 

Gjennomføring av tilsyn har fortsatt blitt prioritert, men opplæring og implementering i nytt 

fagsystem/tilsynssystem har redusert antallet gjennomførte tilsyn noe fra foregående år. Det prioriteres å få 

gjennomført tilsyn med mye datainnsamling og god faglig kvalitet. Dette har gjort at antall tilsyn gjennomført 

har blitt noe færre enn planlagt. 181 tilsyn ble gjennomført på pleieinstitusjoner, kjøpesentre, i objekter med 

farlig stoff, sykehus og tunneler. Tilsynene er gjennomført med en kombinasjon av fysiske besøk, dialogmøter 

og dokumentgjennomgang. Det skal gjennomføres en evaluering av omfangene av tilsynene for å se på 

mulighetene for å effektivisere tilsynene uten at risikoen for brann nødvendigvis øker. Det ble gjennomført 

282 kvelds-/nattkontroller, i hovedsak i utelivsbransjen. Nattkontroller gjennomføres på en tid av døgnet 

hvor risikoen er antatt forhøyet.  Det er fokus på tett og hensiktsmessig samarbeid med andre etater i 

gjennomføringen av nattkontroller, spesielt Politiet og Næringsetaten.  

 

Det ble i 2024 gjennomført tilsyn med 81 1890-bygårder i tillegg til 89 etterkontroller. I 2024 ble det 

avsluttet 106 tilsyn. Det er en økning på antall avsluttede tilsyn og etterkontroller, noe som har stor 

betydning for økt brannsikkerhet. 
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Det gjennomføres brannevalueringer etter branner i særskilte brannobjekter og 1890-bygårder. I 2024 ble 

det gjennomført 142 brannevalueringer. Erfaringene danner grunnlag for prioriteringer og utvikling av det 

brannforebyggende arbeidet. 

 

Arbeidet med kritisk infrastruktur og kritiske samfunnsfunksjoner fortsetter. I 2024 er det gjennomført 10 

møter med blant annet Bane NOR, Slottet, Byarkivet og Telenor med fokus på å redusere brannrisiko i disse 

objektene. Storulykkebedriftene får spesiell oppfølging gjennom befaringer og tilsyn. I 2024 har etaten 

bistått Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap i deres to tilsyn med utvalgte bedrifter. 

 

Etaten har i 2024 revidert/gjennomført risikovurdering av fem av totalt 38 kjente risikoområder. Det gjenstår 

å utarbeide ytterligere 13 risikovurderinger. Rekkefølgen på risikovurderingene gjøres fortløpende på 

bakgrunn av hvor kritisk risikoområdet er vurdert å være. Det er utarbeidet kriterier for registrering av 

særskilte brannobjekter innenfor fire av totalt 38 risikoområder. Etaten har etablert systematikk for å fange 

opp ny og akutt risiko. Det ble meldt inn ti nye potensielle risikoer (f.eks. Solceller montert på tak av 1890-

bygårder) i 2024, og alle sakene har blitt vurdert. 

  

Beredskap 

Hendelser 

Utrykningsstyrken og 110-sentralen løser oppdrag i hele spekteret av oppdragsporteføljen hver dag året 

rundt. Det har ikke vært store hendelser i 2024 som har utfordret etatens robusthet spesielt. Januar 2024 

var starten på en utfordrende periode med økt oppdragsmengde etter en langvarig kuldeperiode etterfulgt 

av temperatursvingninger. Disse raske svingningene fører ofte til at vann- og avløpsrør sprekker med 

påfølgende vannlekkasjer. I april sank fartøyet M/S Lånan ved kai på Vippetangen. Etaten bistod med tiltak for 

å hindre og begrense forurensing på sjøen i perioden fra forliset til fartøyet ble hevet og slept bort. I oktober 

kjørte en trikk inn i en butikk i Oslo sentrum. Utrykningsstyrken var raskt på stedet og bidro til å bistå 

publikum, samt sikre skadested og trikk. Videre sørget utrykningsstyrken for berging av trikken da bygget 

var sikret. I november fikk flere politidistrikter i landet tekniske problemer med telefonlinjene, som førte til 

utfordringer med å komme gjennom på nødnumrene 110, 112 og 113. Feilen skyldtes et strømbrudd på en av 

Telenor sine sentraler. Utfallet startet rundt kl. 10:00 og feilen ble meldt rettet kl. 17:00. Det ble opprettet 

et sivilt innvalgsnummer som publikum kunne benytte. Selv dette innvalgsnummeret var meget ustabilt. 

Etaten opplevde en utfordrende situasjon i tidsrommet hvor telefonlinjene i korte perioder fungerte, for så å 

falle ut igjen i lengre perioder. I etterkant av hendelsen har etaten revidert eget planverk for bortfall av 

EKOM. 

 

Sikringsutvalget 

Etaten har en fast representant som understøtter sikringsutvalgets arbeid. For etaten er det av betydning at 

fremkommelighet og tilrettelegging for utrykningsstyrken ivaretas i sikringsarbeidet. 

 

Responskvalitet bemanning  

Lav grunnbemanning i utrykningsstyrken har gjennom 2024 vært en utfordring. Det har gitt seg utslag i at 

etaten ikke klarte å stille fastsatt minimumsbemanning i 4,5 % av vaktene. Etaten har hatt behov for å ha en 

eller flere overtidsvakter/ekstravakter i 73 % av alle enkeltvaktene i turnusen. Fra 2023 til 2024 har etaten 

hatt en nedgang i antall vakter der bemanningen er under 56. Årsaken til denne nedgangen er sammensatt. 

 

Etaten gjorde flere grep som antas å ha hatt en positiv innvirkning på overnevnte. Eksempler på dette er; 

• bedre forvaltning av turnus 

• noe større risiko ifm. nyansettelser av nye konstabler som medførte at etaten i større grad enn før 

fikk fylt opp vakanser 

• bedre retningslinjer for uttak fra styrken til prosjekter og overtid utenom vakt 

• styrket internt samarbeid med andre seksjoner vedrørende uttak fra styrken til kurs etc. 

• sentral avtale på sommeren som muliggjør helt døgn overtidsvakt uten AML-brudd. 



20 • Årsberetning 2024  • Brann- og redningsetaten  

 



Brann- og redningsetaten • Årsberetning 2024  • 21 

 

 

Responskvalitet kompetanse 

Etaten øver regelmessig internt og eksternt på taktisk, operasjonelt og strategisk nivå. Samvirkeøvelser med 

øvrige beredskapsetater/aktører er prioritert og nødvendig for å sikre godt samvirke ved større hendelser. 

Skogbrann- og ekstremværberedskapen øves årlig med den interne reservestyrken og Bymiljøetaten. IUA-

regionen gjennomfører årlige samøvelser. I tillegg ble det høsten 2024 avholdt en statlig aksjonsøvelse for 

IUA på operasjonelt nivå. CBRNE tjenesten (farlig stoff) øver med politi, helse og forsvar i den årlige 

totalberedskapsøvelsen i hovedstaden. Etaten arrangerte i 2024, på vegne av Kystverket, årlig samvirkeøvelse 
RITS-kjem med Bergen Brannvesen. Øvelsen ble gjennomført om bord på Color Fantasy med meget godt 
øvingsutbytte for de involverte. 

Det stilles stadig strengere krav til opplæring, dokumentasjon og oppfølging av kompetanse. Realkompetanse 

i utrykningsstyrken og i 110-sentralen er innenfor lovkravet eller ivaretatt gjennom dokumentert 

internopplæring. Det er viktig å understreke at opprettholdelse av minimumsbemanning alltid må prioriteres 

foran trening/øving på vakt. Oppdragsfrekvensen i et hovedstadsbrannvesen er høy, og det er stor bredde i 

oppdragsporteføljen. Med bakgrunn i dette er det utfordrende å frigi tid til kompetansevedlikehold, 

kompetanseheving og sertifisering på en enhetlig og effektiv måte. Dette påvirker overtidsbruk all den tid 

mannskaper/ledere må trekkes ut av turnus/vakt for å heve eller vedlikeholde kompetanse.  

 

Etaten har 14 aspiranter som ble ansatt i 2020 og 2022 som ikke har gjennomført grunnkurs heltid innen 

forskriftskravets frist på 2 år etter tiltredelse. Dette skyldes begrenset kapasitet på kursplasser ved Brann- 

og redningsskolen over tid. Videre har etaten fire nytilsatte utrykningsledere som ikke har gjennomført 

ledelse trinn B og/eller C ved Brann- og redningsskolen. Kompetansekravet for utrykningsleder er uten 

tidsforsinker og kursplasser tildeles kun utrykningsledere i fast stilling.  Realkompetanse i utrykningsstyrken 

og i 110-sentralen er innenfor lovkravet eller ivaretatt gjennom dokumentert internopplæring. 

Responskvalitet beredskapsmateriell 

I overkant av 6 % av vaktene i 2024 har ett eller flere av etatens førstelinjemateriell vært ute av drift 

(beredskapskjøretøy som; mannskapsbiler, dykkebiler, høyderedskap og spesialkjøretøy, brannbåt). Årsaken 

til det er at etaten har en kjøretøypark som det ikke har vært mulig å skifte ut i takt med behovet de siste 

årene. Det kommer blant annet av etterslep som følge av økte leveringstider og økte kostnader. Etaten har nå 

totalt fem høyderedskaper, noe som er nødvendig for å ha tre høyderedskaper i drift til enhver tid. Etaten 

erfarer imidlertid at disse høyderedskapene ikke har den oppetiden som er forventet. I 2024 hadde etaten før 

og etter sommeren korte perioder med kun to høyderedskaper i drift, som følge av uforutsett vedlikehold. 

Brannbåt-beredskapen er sårbar. Dagens brannbåt er på slutten av sin levetid. Selv med omfattende 

vedlikehold og oppgraderinger, erfarer etaten at båten har nedetid. I slutten av 2024 la etaten ut 

konkurranse på ny brannbåt. Dessverre var det ingen produsenter som ga tilbud. Etaten har inngått et 

samarbeid med Rogaland brann- og redning IKS om et felles innkjøp av to brannbåter. Kravspesifikasjonen er 

justert noe fra første konkurranse. Ny brannbåt leveres ila 2027. 

Den interne anskaffelseskapasiteten er styrket i 2024. Etaten har fått bedre evne til å anskaffe materiell i 

tråd med investeringsplanen. Imidlertid er det lange leveringstider innen beredskapsmateriell og kjøretøy. I 

2024 har etaten inngått kontrakter for materiell til en verdi av over kr 20 mill., med levering i 2025. Dette 

kommer i tillegg til kr 32,2 mill. som fremkommer i investeringsregnskapet. Totalt sett tilsvarer dette mer 

enn de samlede investeringene i etaten for 2022 og 2023.   

 

2.3  Styring og kontroll  

Generelt om hvordan internkontroll ivaretas 

Etaten benytter kommunens fellessystemer og virksomhetsspesifikke systemer for å ha oversikt og kontroll 

over arbeidstid og økonomi. Etaten er en del av felles lønnstjenester i Utvikling og kompetanseetaten. Det ble 

inngått samarbeid med Innkrevingsetaten (INE) i 2024 for fakturering og innkreving av etatens fordringer. 

Etaten har egne systemer for rutiner og avviksbehandling i kvalitet- og HMS systemet Compilo. I tillegg 

benyttes også CIM i utrykningsstyrken. Skriftlige fullmakter regulerer områdene for innkjøp, økonomi og 
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personalbehandling. Det er etablert roller innenfor informasjonssikkerhet, personvern og fakturakontroll. 

Innen anskaffelse og budsjettstyring behandler etatens ledergruppe behov og beslutter investeringer.   

Etaten har informasjonssikkerhet og personvern som en egen kategori i Compilo. Det er utarbeidet egne 

rutiner for avvikshåndtering. Policy for informasjonssikkerhet med rollekort og rolleavklaringer er 

utarbeidet. Etaten utfører risikovurderinger på alle nye systemer og verktøy som tas i bruk.  

 

Det foreligger en rekke rutiner og prosedyrer, samt at det er gjennomført risikovurderinger. Arbeidet med å 

bygge opp et system for virksomhetsstyring og internkontroll skjer stegvis, men det utøves ikke en helhetlig 

systematisk internkontroll per nå. Dette skyldes i all hovedsak manglende kapasitet i administrative stab- og 

støttefunksjoner. Det ble anskaffet eget kontraktsoppfølgingsverktøy i 2024 for å sikre en samlet og 

helhetlig oppfølging av etatens kontrakter.   

 

Etaten har gjennomført revisjon av oppfølging av skader og sykefravær i etaten i 2024, i tråd med interne 

rutiner.  

 

Status på oppfølging av og gjennomføring av politiske vedtak.  

Det foreligger ingen vedtak som omfatter Brann- og redningsetaten alene. 

 

Tjenesteområder med særskilt oppmerksomhet  

Vern av personell som blir utsatt for brannrøyk og andre potensielt helseskadelige/kreftfremkallende stoffer 

har stor oppmerksomhet. STAMI har gjennomført en pilotstudie for å kartlegge brannforebyggernes 

eksponering for PAH (kjemiske artikler som dannes ved forbrenning av organiske materialer) i forbindelse 

med tilsyn og feiing av fyringsanlegg. Resultatene viser at konsentrasjonene av PAH i luften var under 10 % av 

den gjeldende grenseverdien på 40 µg/m3. 

 

Hvilke tilsyn har vært gjennomført  

Kommunerevisjonen har gjennomgått utvalgte regnskapstransaksjoner og interne kontrollrutiner i etaten 

basert på risiko- og vesentlighetsvurderinger. Gjennomgangen omfattet diverse avstemminger, elektronisk 

fakturabehandling, tilganger med hensyn til bankutbetaling og etatens kontroll av kontrollrapport og 

lønnsrapport for ledere. Gjennomgangen ble gjennomført uten bemerkninger.  

Oppfølging, læring og effekt av tilsyn  

Tilsynet ved Kastellet brannstasjon i regi av Arbeidstilsynet høsten 2023 medfører en gjennomgang av øvrige 

stasjoner som ikke har tilfredsstillende ren- og skitten sone. Oslobygg KF og etaten samarbeider for å lukke 

avvikene. Dette er nærmere beskrevet under situasjonsbeskrivelsen. 

 

Forslag til nye tiltak eller kontroller på bakgrunn av erfaringer eller analyser  

AML-brudd i tilknytning til arbeidstid er redusert, men er fortsatt høyt. Det er fortsatt behov for tiltak for å 

redusere antall brudd. Etaten er en beredskapsorganisasjon, så brudd på arbeidstidsbestemmelsen må alltid 

påregnes. 

 

Eksponerings- og risikokartlegging av ansatte i utrykningsstyrken som skal danne grunnlag for 

arbeidsmiljørelaterte helseundersøkelser skal iverksettes, men manglende kapasitet medfører utsettelser. 

 

Overordnet status i virksomhetens arbeid med informasjonssikkerhet og personvern   

Etatens arbeid med å etterleve kravene til informasjonssikkerhet og personvern har fortsatt i 2024. I 2024 er 

arbeidet med risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) og personvernvurdering prioritert med hensyn til 

systemkritikalitet. ROS gjennomføres for de systemene hvor dette ikke foreligger. Der det allerede foreligger 

en ROS, blir den revidert ved behov. 

 

Etaten har stort fokus på informasjonssikkerhet og personvern, og i 2024 har etaten arbeidet videre med 

bevisstheten og en god personvernkultur. Etaten har oppdatert sine hjemmesider med informasjon om 
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informasjonssikkerhet og personvern, og sørger for regelmessige revisjoner for å holde informasjon 

oppdatert. 

 

Etaten arbeider med å etablere en overordnet akseptabel risiko basert på tap av etatens verdier og hvordan 

etaten kan sikre seg mot uønskede konsekvenser. Etaten har jobbet med verdivurdering av systemene og 

verktøyene som benyttes. I denne vurderingen har etaten identifisert hvilke systemer som er kritiske for 

driften. Det er fastsatt akseptabel nedetid for hvert system ved eventuelle bortfall. Systemer med høyest 

kritikalitet er valgt ut for gjennomføring av ROS. ROS for et av etatens mest kritiske systemer er godkjent og 

ferdigstilt.  

 

Det gjøres vurdering av personvernkonsekvenser (DPIA). Etaten prioriterer prosesser som innebærer stor 

behandling av personopplysninger og/eller særlig kategori personopplysninger, samt prosesser/verktøy som 

kan føre til overvåking av ansatte. Etaten er i gang med å overføre informasjon til behandlingsoversikten. 

Føringene for videre aktiviteter og prioriteringer er basert på overordnet trusselvurdering, 

sårbarhetsvurdering og personvernkonsekvensvurderinger, samt rapporterte hendelser og avvik. Etaten har 

utført fire risikovurderinger og to personvernkonsekvensvurderinger i 2024. 

  
Etaten jobber videre med å styrke organisasjonen for fagfeltene personvern og informasjonssikkerhet. 

 

Spørsmål Ja Delvis Nei 

Hvis nei eller delvis, 

kommenter 

Er det etablert et risikobasert helhetlig 

system for internkontroll i virksomheten? 
  x 

Det foreligger en rekke 

rutiner og prosedyrer, 

samt at det er gjennomført 

risikovurderinger. Arbeidet 

med å bygge opp et system 

for virksomhetsstyring og 

internkontroll skjer stegvis, 

men det utøves ikke en 

helhetlig systematisk 

internkontroll per nå. Dette 

skyldes i all hovedsak 

manglende kapasitet i 

administrative stab- og 

støttefunksjoner.  

Er det etablert tiltak og kontrollaktiviteter 

som følge av risikovurderingen og er 

tiltakene fulgt opp?  

 x  ‘’ 

Er det utarbeidet nødvendige rutiner og 

prosedyrer på viktige områder/prosesser 

basert på en vurdering av risiko?  

x    

Etterleves rutinene og prosedyrene i 

virksomheten? 
 x  ‘’ 

Er alle vesentlige avvik, spesielle hendelser 

og svakheter fulgt opp? 
 x  ‘’ 

Er alle anmerkninger fra tilsyn, 

eksternrevisor, internrevisor og lignende 

fulgt opp? 

x    

Oppsummert: Internkontrollen er utformet 

slik at virksomheten har målrettet og 

effektiv drift, pålitelig rapportering og 

overholder lover og regler. 

 x  ‘’ 
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3. SAMMENLIGNING AV BUDSJETT OG REGNSKAP 

3.1 Driftsregnskap  

 

I 2024 har Brann- og redningsetaten ført regnskap på kapitlene 650 Brann- og redningsetaten og 651 Brann- 

og redningsetaten - selvkost tilsyn og feiing. 

  

Følgende er samlet under kapittel 650: 

• Regnskap for kapittel 650 – Brann- og redningsetaten.  

• Regnskap for felles 110-nødmeldesentral for Oslo, Asker og Bærum. 

• Regnskap for Interkommunalt utvalg mot akutt forurensning Indre Oslofjord region (IUA). IUA 

finansieres gjennom tilskudd fra 9 deltakerkommuner i et oppgavefellesskap etter kommuneloven. 

Resultatet fra dette regnskapet føres mot driftsbundet fond i etatens balanse.  

Fra 1.1.2024 ble det opprettet eget kapittel for selvkost tilsyn og feiing, kap. 651. Resultatet fra dette 

regnskapet føres mot sentralt driftsbundet fond i Oslo kommune. 

Driftsregnskapet for kap. 650 Brann- og redningsetaten 

Kap. 650 har for regnskapsåret 2024 et nettoforbruk på kr 578,2 mill. Dette gir et mindreforbruk på kr 16,2 

mill. sammenlignet med justert budsjett, inkludert øremerkede midler og IUA. Etter fradrag av mindreforbruk 

på øremerkede midler på totalt kr 2,3 mill. har etaten et mindreforbruk på kr 13,9 mill. Dette 

mindreforbruket utgjør 2,39 % av det netto justerte budsjettet, fratrukket øremerkede midler.  

 

Tabell 3.1 
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Etaten gikk inn i 2024 med et mindreforbruk på kr 28 mill. på kap. 650 fra året før. Dette medfører et reelt 

årsresultat på kr 14,1 mill. i merforbruk, eksklusive øremerkede midler. Etaten har etterslep på utskiftning av 

beredskapsmateriell og kjøretøy, samt vedlikehold på brannstasjonene. Arbeidet med å redusere dette 

etterslepet, sammen med gjennomføringen av flere større stasjonsprosjekter, bidrar til det reelle 

merforbruket i 2024. I tillegg til ferdigstillelse av påbygging av Eikenga midlertidige brannstasjon våren 

2024, ble det igangsatt flere stasjonsprosjekt knyttet til nye og strengere HMS-krav innen ren og uren sone 

på stasjonene. 

 

I 2024 flyttet 110-sentralen fra lokalene i Lysaker til nye lokaler i Østensjøveien 27. Flytteprosjektet ble 

dyrere enn antatt, spesielt på grunn av økte kostnader i forbindelse med tilpasning av de nye lokalene. Det 

ble nødvendig å overføre kr 2,7 mill. fra driftsbudsjettet til prosjektets investeringsbudsjett.  

 

Flere av utrykningskjøretøyene i etaten er eldre enn det planlagte utskiftningsintervallet. Dette medfører 

større behov for vedlikehold og reparasjoner. I tillegg har prisstigningen på dette området vært høyere enn 

den generelle prisstigningen. 

 

Merinntekter fra alarmtjenester, sykepengerefusjoner og akutt forurensning bidrar til å redusere 

merforbruket omtalt over. 

 

Nedenstående avviksforklaringer pr artsgruppe gjelder for hele kap. 650, inkludert IUA. 

Lønn og sosiale utgifter, artsgr. 0:  

De samlede lønnsutgiftene beløper seg til kr 546,7 mill., noe som gir et mindreforbruk på kr 1 mill. 

sammenlignet med justert budsjett. Mindreforbruket skyldes i hovedsak vakante stillinger. 

Overtidskostnadene er i balanse, mens tillegg for ubekvem arbeidstid og stedfortredertillegg viser noe 

merforbruk.  

  

Kjøp av varer og tjenester som inngår i egenproduksjon, artsgr. 1: 

Kjøp av varer og tjenester utgjør kr 143,97 mill., noe som resulterer i et merforbruk på kr 6,2 mill. Justert for 

øremerkede midler blir merforbruket på denne artsgruppen kr 9,2 mill. Merforbruket skyldes hovedsakelig 

ferdigstillelsen av utbyggingen av Eikenga midlertidige stasjon på kr 10 mill. Asker og Bærum brann og 

redning IKS (ABBR) sin andel av flytteprosjektet for 110-sentralen på kr 3,7 mill. fremkommer som 

merforbruk på artsgruppe 1, da det ikke er budsjettert for dette. Dette må ses i sammenheng med avsatt 

merinntekt på artsgruppe 7, hvor det heller ikke var budsjettert for denne inntekten. Både strømpris og 

strømforbruk ble lavere enn antatt og bidrar til å redusere merforbruket på artsgruppen med kr 2,9 mill.  

 

Kjøp av tjenester som erstatter egenproduksjon, artsgr. 3: 

Artsgruppe 3 relaterer seg i all hovedsak til husleiekostnader internt i kommunen og viser et merforbruk på 

kr 0,8 mill. Etaten måtte på kort varsel flytte fra Marienlyst midlertidige brannstasjon etter at den 

opprinnelige leiekontrakten gikk ut. Som midlertidig erstatning tok etaten i bruk gamle Bryn brannstasjon, 

etter klargjøring. Høsten 2024 påløp det derfor husleiekostnader både på Marienlyst og gamle Bryn 

brannstasjon for å håndtere behovet for beredskapslager. Utgiftene er belastet det øremerkede prosjektet 

«Midlertidige stasjonsprosjekter». 

 

Overføringsutgifter, artsgr. 4: 

Årets overføringsutgifter har et merforbruk på kr 23,5 mill., hvorav kr 20,3 mill. er relatert til mva-

kompensasjon som det ikke er budsjettert med. Dette må sees i sammenheng med motkontoen som kommer 

på artsgruppe 7. Avsetning til tap fordringer og på refusjonskrav knyttet til sykepenger og fødselspenger 

utgjør kr 3,2 mill. i merforbruk.  
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Finansutgifter, artsgr. 5: 

  

Årets finansutgifter har merforbruk på kr 22,7 mill., hvorav avskrivninger utgjør kr 21,3 mill. Ikke-

budsjetterte avskrivninger må sees i sammenheng med tilsvarende merinntekter på motkontoer i artsgruppe 

9 – Finansinntekter. Videre bidrar avsetning på kr 1,366 mill. til driftsfond for IUA til ytterligere merforbruk 

på artsgruppen.  

  

Salgsinntekter, artsgr. 6 

Salgsinntektene endte på kr 123,1 mill. i 2024. Dette utgjør om lag kr 17,1 mill. mer enn budsjettert. 

Inntektene fra alarmvirksomheten var kr 6,7 mill. høyere enn budsjettert. Beredskapsavdelingen har videre 

merinntekter på kr 5,2 mill. knyttet til akutt forurensning og restverdiredning. Det er merinntekt på kr 1 mill. 

på IUA, hovedsakelig knyttet til inntekter fra Kystverket. Videre er det også noe merinntekter på artsgruppe 

6 både i forebyggende avdeling og administrasjonsavdelingen.   

 

Overføringsinntekt med krav om motytelser/refusjoner, artsgr. 7: 

Artsgruppe 7 utgjør kr 66,6 mill. og gir dermed en merinntekt på kr 29,5 mill. Hovedforklaringen til avviket er 

en merinntekt på kr 20,3 mill. i kompensasjon for merverdiavgift, som må sees i sammenheng med artsgruppe 

4. Videre er det kr 3,1 mill. i merinntekter fra refusjoner fra sykelønn og fødselspenger.  Det er også 

merinntekter knyttet til felles 110-sentral med Asker og Bærum brann og redning IKS (ABBR) på kr 5,9 mill.  

Avsetningen for ABBR sin andel av flytteprosjektet er inntektsført på artsgruppe 7, men det er ikke 

budsjettert som inntekt her og må sees mot utgiftsføringen på artsgruppe 1. Videre er det merinntekt på 

grunn av merforbruk på vanlig drift i felles 110-sentral. ABBR belastes med ca. ¼ av 110-sentralens 

driftsutgifter, i tråd med vertskommuneavtalen. 

  

Finansinntekter og finanstransaksjoner, artsgr. 9: 

Årets finansinntekter utgjør kr 21,77 mill., hvorav kr 21,4 mill. gjelder avskrivninger. Avskrivningene må sees 

i sammenheng med tilsvarende merutgifter ført som motpost i artsgruppe 5. Merforbruket på Oslo 

risikosenter på kr 0,4 mill. føres som en avgang i fond for Brannløftet. 

 

3.2  Selvkostkapitlene 

Driftsregnskapet for kap. 651 Brann- og redningsetaten – selvkost tilsyn og feiing 

Fra 01.01.2024 ble selvkost for tilsyn og feiing av fyringsanlegg/boligsikkerhet skilt ut i et eget kapittel, 651. 

Ved inngangen av året hadde selvkostfondet en korrigert negativ saldo på kr -14,71 mill., hensyntatt 

selvkostrente på fondssaldoen ved utgangen av fjoråret. Selvkostfondet skal budsjetteres i balanse innen 

utgangen av økonomiplanperioden. Derfor er det budsjettert med lavere forbruk enn gebyrinntekter for hele 

økonomiplanperioden, og i 2024 utgjorde dette budsjetterte mindreforbruket kr 4,003 mill.   
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Tabell 3.2 KOSTRA 23 Selvkost

 

Kap. 651 har et mindreforbruk på kr 2,378 mill. sammenlignet med budsjettet for 2024, og avviksforklares 

per artsgruppe nedenfor. Etter kalkulatoriske beregninger og avskrivninger ender årets tilgang til 

selvkostfondet på kr 5,65 mill. Dette fremgår i note 16. 

  

Lønn og sosiale utgifter, artsgr. 0:  

Lønnsutgiftene beløp seg til kr 22,03 mill., og gir et mindreforbruk på kr 2,4 mill. sammenlignet med justert 

budsjett. Mindreforbruket skyldes i hovedsak avganger som ikke ble erstattet på grunn av redusert behov. 

Kjøp av varer og tjenester som inngår i egen produksjon, artsgr. 1: 

Kjøp av varer og tjenester utgjør kr 8,02 mill., noe som gir et mindreforbruk på kr 0,4 mill. Hovedårsaken til 

dette er lavere strømutgifter enn opprinnelig budsjettert. 

Overføringsutgifter, artsgr. 4: 

Overføringsutgiftene var på totalt kr 1,5 mill., noe som gir et merforbruk på kr 0,5 mill. Hovedårsaken til 

avviket er kr 0,4 mill. relatert til mva-kompensasjon som det ikke er budsjettert for. Dette må sees i 

sammenheng med motkontoen som kommer på artsgruppe 7.  

Finansutgifter, artsgr. 5: 

Merforbruket på kr 0,57 mill. gjelder utelukkende avskrivninger på bilparken. Dette må ses i sammenheng 

med tilsvarende finansinntekter på motkontoen i artsgruppe 9. 

Salgsinntekter, artsgr. 6: 

Salgsinntektene var på totalt kr 36,44 mill., noe som gir en mindreinntekt på ca. kr 1 mill. Mindreinntekten 

skyldes et lavere antall tilsynsgebyrer enn budsjettert, da antallet ildsteder varierer gjennom året og 

avhenger blant annet av om beboere installerer eller fjerner ildsteder. 
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Overføringsinntekt med krav om motytelser/refusjoner, artsgr. 7: 

Artsgruppe 7 endte på kr 1,5 mill., dette gir en merinntekt på kr 1,09 mill. Av dette beløpet utgjør kr 0,4 mill. 

kompensasjon for merverdiavgift, som må ses i sammenheng med motkontoen på artsgruppe 4. Det 

resterende avviket skyldes høyere sykerefusjoner og refusjon av fødselspenger. 

  

Finansinntekter og finanstransaksjoner, artsgr. 9: 

Merinntektene på kr 0,57 mill. gjelder utelukkende avskrivninger på bilparken. Dette må ses i sammenheng 

med tilsvarende finansutgifter på motkontoen i artsgruppe 5. 

3.3  Investeringsregnskap 

 

Tabell 3.3  

 
 

Investeringsregnskapet på kap. 650 viser et netto mindreforbruk på kr 4,3 mill. Mindreforbruket skyldes 

hovedsakelig forsinkelser i anskaffelse av ny brannbåt. Etaten hadde budsjettert med å betale et avdrag ved 

kontraktsinngåelse høsten 2024, men mottok ingen anbud i konkurransen. Basert på etatens innmeldte 

prognose pr 2. tertial, er kr 10,8 mill. reperiodisert fra 2024 til 2025 i det regulerte budsjettet. Årsaken til 

mindreforbruket er lange leveringstider, påvirket av ettervirkninger av pandemien og en usikker 

verdenssituasjon preget av konflikter. Dette er forhold som etaten ikke kan påvirke. I tillegg har prisene på 

brannbiler og beredskapsmateriell økt betydelig, vesentlig høyere enn den generelle prisstigningen de siste 

årene.  

Disse forholdene har vært med på å bygge opp et stort etterslep på beredskapsmateriell og kjøretøy i etaten, 

noe som medfører høyere driftskostnader og redusert beredskap. For å redusere etterslepet har etaten i år 

styrket intern kapasitet på anskaffelser. Etaten har kontraktsfestet avtaler for over kr 20 mill. i 2024, med 

leveranser som først kommer i 2025.   
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I tillegg til prosjekt beredskapsmateriell og kjøretøy, inkluderer investeringsregnskapet for kap. 650 også 

prosjektet “Tilpasning nye lokaler 110-sentralen" med eget prosjektnummer. Prosjektet har mindreforbruk 

på kr 0,8 mill. ved utgangen av 2024. Det vil påløpe noen ytterligere krav i 2025, men prosjektet forventes å 

gå i balanse etter at det ble overført kr 2,7 mill. i 2024 fra driftsbudsjettet, som fremgår i artsgruppe 900-

999 – Finansinntekter og finanstransaksjoner. 

 

Investeringsregnskapet for kap. 651 – Selvkost, tilsyn og feiing 

 
 

Investeringsregnskapet på kap. 651 viser kr 0,389 mill. i mindreforbruk. Mindreforbruket kommer av at 

anskaffelsen av fire nye biler til seksjon boligsikkerhet ble billigere enn antatt. 
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3.4  Investeringsregnskap på prosjektnivå 

Tabell 3.4.1.  

 

Tabell 3.4.2 Investeringsavvik – kategorisert 
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Kap. 650 – Brann- og redningsetaten 

“Prosjekt - 120049 Utstyr, transportmidler, maskiner” har et periodiseringsavvik på kr 3,511 mill.  Avviket 

skyldes i hovedsak forsinkelser ved anskaffelsen av ny brannbåt. Etaten hadde budsjettert med å betale ett 

avdrag ved kontraktsinngåelse høsten 2024, men mottok ingen anbud i konkurransen. 

“Prosjekt 124008 Tilpasning nye lokaler 110-sentralen" har mindreforbruk på kr 0,811 mill. som skyldes 

forsinkelse i prosjektet. De siste kravene for prosjektet mottas først i 2025, og det forventes å gå i balanse. 

Kap.651 - Brann- og redningsetaten, selvkost, tilsyn og feiing 

“Prosjekt 124009 Utstyr, transportmidler, maskiner” har en reell netto besparelse på kr 0,389 mill. da 

anskaffelsen av fire feiebiler viste seg å bli lavere enn budsjettert.  

 

3.5  Noter i regnskapet 
  

Noter 

Note 1 Regnskapsprinsipper   

Notene som følger med redegjørelsen for regnskapsåret 2024 for etaten, er utarbeidet etter retningslinjer 

fra byrådets rundskriv nr. 12/2024.  

Årsregnskapet 2024 for Brann- og redningsetaten er basert på følgende prinsipper: 

• Arbeidskapitalprinsippet: Brann- og redningsetaten er en etat i Oslo kommune. Driften er i hovedsak 

finansiert gjennom bevilgning fra bykassen.  

• Bruttoprinsippet: Alle utgifter og inntekter i 2024 ble regnskapsført brutto. 

• Anordningsprinsippet: Alle utgifter og inntekter i 2024 er periodisert så langt som de har kommet til 

etatens kunnskap. Alle vesentlige gjelds- og fordringsposter er periodisert til riktig periode inkl. 

avsetning for variabel lønn i desember 2024, som utbetales i januar 2025. 

• Beste estimat: Prinsippet kommer til anvendelse i etaten ved estimering av forholdsmessig fradrag 

for merverdiavgift, vurdering av kundefordringer, avsetning for ikke mottatte fakturaer og avsetning 

for fremtidig tap av fordringsmassen pr. 31.12.2024.  

- Avskriving: Basert på brukserfaring og gjenbruksverdi på brannbiler har etaten valgt å avskrive 

brannbiler over 10 år i forhold til retningslinje i rundskrivet som sier 20 år. 

 - Forholdsmessig fradrag for merverdiavgift: Fordelingsnøkkelen for forholdsmessig fradrag 

merverdiavgift var 85 prosent merverdiavgiftskompensasjon og 15 prosent ordinært 

merverdiavgiftsfradrag.  

  

   

Note 2 Kapitalkonto 
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Note 4 Varige driftsmidler  

Brann- og redningsetaten avskriver brannbiler i gruppe b istedenfor gruppe d på grunn av antatt levetid på 6-

10 år. Restverdien etter 6-10 år ligger på anslagsvis 10 % av kjøpesum. 
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Anleggsmiddel-

gruppe 

Avskrivnings-

plan 

Eiendeler Anleggsgruppe i 

Agresso 

Gruppe a 5 år IKT-utstyr, kontormaskiner og lignende 05 

Gruppe b 10 år Inventar og innredning, større utstyr, verktøy og 

maskiner, kjøretøy, og lignende 

10 

Gruppe c 15 år Programvare 15 

Gruppe d 20 år Brannbiler og andre større nyttekjøretøy, større 

anleggsmaskiner, båter og ferger, og lignende 

20 / 21 

Gruppe e 40 år Barnehagelokaler, skolelokaler, idrettshaller og 

idrettsanlegg, boliger og lokaler til bofellesskap, veger 

og parkeringsplasser, terminalbygninger, kaier og 

kaianlegg, forbrenningsanlegg, renseanlegg, 

pumpestasjoner, høydebasseng og ledningsnett, og 

lignende 

40 

Gruppe f 50 år Administrasjonslokaler, institusjonslokaler, kulturbygg, 

lagerbygg, brannstasjoner, og lignende 

50 

Tomt/grunn Avskrives ikke Tomter og grunn T1 

  

 

  

I hele kroner 
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 Nedskrivning av anleggsmidler 
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 Anleggsgruppe (innhold) Behov for 

nedskrivning 

vurdert (ja/nei) 

Nedskrevet med 

(beløp) 

Gruppe a IKT-utstyr, kontormaskiner og lignende Ja 0 

Gruppe b Inventar og innredning, større utstyr, verktøy og 

maskiner, kjøretøy, og lignende 

Ja 0 

Gruppe c Programvare Ja 0 

Gruppe d Brannbiler og andre større nyttekjøretøy, større 

anleggsmaskiner, båter og ferger, og lignende 

Ja 0 

Gruppe e Barnehagelokaler, skolelokaler, idrettshaller og 

idrettsanlegg, boliger og lokaler til bofellesskap, veger 

og parkeringsplasser, terminalbygninger, kaier og 

kaianlegg, forbrenningsanlegg, renseanlegg, 

pumpestasjoner, høydebasseng og ledningsnett, og 

lignende 

Ja 0 

Gruppe f Administrasjonslokaler, institusjonslokaler, kulturbygg, 

lagerbygg, brannstasjoner, og lignende 

Ja 0 

Tomt/grunn Tomter og grunn Ja 0 

 

  

Note 13  Pensjon  

Etaten er tilknyttet kollektiv pensjonsforsikring gjennom Oslo Pensjonsforsikring, som er felles løsning for 

hele Oslo kommune. Alle pensjonskostnader er belastet regnskapet 2024. Eventuelle avvik mellom beregnet 

pensjonskostnad og betalt pensjonspremie er minimale og blir belastet regnskapet fortløpende. 

   

Note 15  Bundne fond  

I tillegg til fondsbeholdning for IUA fører etaten Brannløftet mot egen balansekonto til fond for 

brannløftemidler, se nedenstående tabell.   
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 Note 16  Selvkost  

Beregningsgrunnlag for gebyr  Beløp i tusen kroner   

  2023 2024 

A) Direkte driftsutgifter 27 604 27 873 

B) Henførbare indirekte driftsutgifter  2 435 2 182 

C) Kalkulatoriske rentekostnader 199 150 

D) Kalkulatoriske avskrivninger 537 572 

E) Andre inntekter 514 1 589 

F) Gebyrgrunnlag (A+B+C+D-E) 30 261 29 188 

G) Gebyrinntekter 13 055 34 847 

H) Årets finansielle resultat (G-F) -17 206 5 659 

I) Avsetning til selvkostfond og dekning av fremførbart underskudd 0 5 659 

J) Bruk av selvkostfond og fremføring av underskudd 17 206 0 

K) Kontrollsum (subsidiering) (H-I+J) 0 0 

L) Saldo selvkostfond per 1.1 2 744 -14 326 

L2) Justert IB selvkostfond på grunn av feil beregnet M) i 2023   -14 714 

M) Alternativkostnad ved bundet kapital på selvkostfond eller fremføring 

av underskudd 136 -517 

N) Saldo selvkostfond per 31.12 (L+M+I-J) -14 326 -9 572 

O) Nøkkeltall:     

P) Årets finansielle dekningsgrad i % (G/F)*100 43 % 119 % 

Q) Årets selvkostgrad i % (G/(F+I-J))*100 100 % 100 % 

 

Linje L2 er en justering av selvkostfondets saldo, da alternativkostnaden i 2023, dvs. linje M, ble feilberegnet. 

Korrekt alternativkostnad i 2023 var kr –0,252 mill., som gir en differanse på kr –0,388 mill. fra vår 

beregning på 136. Selvkostfondets IB i 2024 har derfor blitt justert med denne differansen. 

  

År Selvkostresultat 

2014 4781 

2015 2929 

2016 2147 

2017 -94 

2018 828 

2019 -1170 

2020 -3837 

2021 319 

2022 -8177 

2023 -17206 

2024 5659 
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Utvikling i fond – selvkost 

                   Beløp i 1 000 kr 

År Utvikling selvkostfond 

2014 7801 

2015 10910 

2016 13289 

2017 13457 

2018 14517 

2019 13667 

2020 10158 

2021 10680 

2022 2744 

2023 -14326 

2024 -9572 

   

 

  

Note 21 Særskilt øremerkede midler kap. 650 Brann- og redningsetaten   

  

Med øremerkede midler menes i denne sammenheng: 

1) Midler som etter lov eller avtale er reservert for særskilte formål, og som ikke benyttes i 

budsjettåret, skal settes av til et bundet fond, jamfør kommuneloven av 22.06.2018 nr. 83 § 14-10 4. 

ledd. 

  

Presisering: 

• Hvis eksterne bidragsytere bidrar med delfinansiering under forutsetning av at kommunen også 

bidrar, blir kommunens bevilgning også automatisk øremerket. Midlene er da bundet i henhold til 

forskrift, lov eller avtale, og behandles på samme måte som øremerkede midler gitt av staten eller 

private. 

  

2) Bevilgninger som vedtas som øremerket til spesifikke prosjekter ved bystyrets budsjettbehandling 

eller i egne byråds- og bystyresaker, og som i saken vedtas overført til neste år. 

  

Presiseringer: 

• Med byråd forstås et samlet byråd, ikke den enkelte byråd. 

• Hvis ikke vedtaket sier at midlene er øremerket og at de kan overføres til neste år, er ikke midlene 

øremerket (selv om de i vedtaket er gitt til et konkret prosjekt/tiltak). 

• Midler som er bevilget til konkrete prosjekter/tiltak i vedtak gjort på lavere nivå enn bystyre og 

byråd, er aldri øremerket og overførbare. 

• Unntak gjelder dersom bevilgningen opprinnelig er øremerket, for eksempel øremerkede avsetninger 

på sentrale kapitler i Dok. 3 som senere fordeles til andre kapitler via budsjettjustering foretatt på et 

lavere vedtaksnivå. 

  

Noten skal inneholde to oversikter: 

• Bruk av særskilt øremerkede midler som ble overført fra 2023 til 2024 
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• Bruk og overføring av særskilt øremerkede midler fra 2024 til 2025 

  

Begge oversiktene spesifiseres pr. prosjekt/tiltak: 

 
a) Gruppe angis i henhold til definisjonene ovenfor. 
b) For kommunalt øremerkede midler skal det under Grunnlag for øremerking oppgis de vedtak som 
ligger til grunn for øremerkingen. Dette kan være gjort i Dok.3, vedtatt i en bystyre- eller byrådssak, 
eventuelt kan kapittelet ha fått viderefordelt øremerkede midler i en byrådens- eller 
kommunaldirektørens sak. Oppgi både vedtaksnummer og årstall. 
c) I merknadskolonnen skal det angis begrunnelse for hvorfor midlene ikke er anvendt i 
regnskapsåret  
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 Bruk og overføring av særskilt øremerkede midler fra 2024 til 2025 

 

  

 
 

 

Prosjekt 26500001 - Midlertidige stasjonsprosjekter - Etaten har fortsatt utstrakt bruk av midlertidige 

stasjoner og lokasjoner. Midlertidighet medfører også flyttinger, med løpende behov for tilrettelegging og 

anskaffelser. Disse midlene må videreføres til 2025. 

  

Prosjekt 26500002 - Flytteprosjekt Ø27 - Evaluering av bruken av lokalene i Ø27 viser at det fortsatt vil være 

behov for ytterligere tekniske tilpasninger og utforming av lokalene. Disse midlene må videreføres i 2025. 

  

Prosjekt 26500003 - Forprosjekt ny brannstasjon Oslo Sør – har et merforbruk på kr 1,652 mill. Etaten er 

tildelt ytterligere kr 13 mill. til prosjektet i budsjett 2025. Etaten forventer at prosjektet går i balanse 

innenfor vedtatt budsjettramme.   

  

Prosjekt 26500004 - Mulighetsstudie ren og uren sone brannstasjoner – Prosjektet er belastet for 

mulighetsstudier på Smestad og Sagene brannstasjon.  

  

Prosjekt 26500005 - Parkering tjenestebiler Sentrum Brannstasjon – prosjektet ble ferdigstilt i 2024 og er i 

balanse.  

 

Note 22 Tap og avsetning til tap 

Faktiske tap på fordringer i 2024 utgjorde kr 5,1 mill., hvorav kr 3.125,- gjelder tap på kundefordringer og 

resten gjelder tap på refusjonskrav sykepenger og fødselspenger mot NAV. Tilbakeføring av avsetning for tap 

av sykerefusjoner for 2023 på kr 5,2 mill. reduserer saldoen på konto 14150.  

  

Forventet tap på kundefordringer 

Etaten har i 2024 avsatt kr 1,69 mill. til tap på fordringer fra NAV. Beregningen er basert på punkt 5.4 i 

Rundskriv 12/2024 - avslutning av kommuneregnskap. Ved årets utgang er etatens eksterne kundefordringer 

på kr 4,209 mill. Etaten praktiserer 5 % blokkavsetning til fremtidig tap på kundefordringer. Avsetningen er 

ført på konto 14735 og utgjør kr 0,210 mill. i 2024. Grunnlaget er hentet fra rapport OKSW195.  
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Note 29 Vesentlige leieforpliktelser  

 

 
 

  

4. SÆRSKILT RAPPORTERING 

4.1 Tiltak for å forbedre service overfor innbyggere og næringsliv  
Etatens nettsider skal bidra til at innbyggere og næringsliv finner det de leter etter, og at de får løst sine 

oppgaver på en enkel og lett forståelig måte. 

 

Etaten vurderer fortløpende mulighetene for å digitalisere både eksterne og interne prosesser for å 

effektivisere ressursbruk. På grunn av kapasitetsmangel er fremdriften i dette arbeidet vesentlig lavere enn 

behov og ønske. 

 

Etaten har tatt i bruk kontraktsoppfølgingsverktøyet House of control for å effektivisere oppfølgingen av 

avtaler og kontrakter. 

 

I løpet av 2024 har etaten iverksatt flere tiltak for å effektivisere og digitalisere interne prosesser. Det er 

utviklet og implementert digitale skjemaer som reduserer behovet for manuell inntasting og minimerer 

feilmarginer. Andre prosesser og områder som kan digitaliseres ved hjelp av slike skjemaer vurderes også. 

Arbeidsprosesser blir kartlagt for å identifisere de mest tidskrevende og eventuelt ineffektive prosessene. 

Dette arbeidet har som mål å redusere antall virksomhetsspesifikke systemer i etaten. 

 

4.2  Saksbehandlingstid  
Brann – og redningsetaten etterlever i hovedsak kravene til saksbehandlingstid i arkivsystemet som fremgår 

av forvaltningsloven og Oslo kommunes krav om svar innen to uker. Totalt i 2024 hadde etaten 22399 

journalposter (dokumenter eller forsendelser). 13401 av disse var inngående. 

Rutine for foreløpig svar er utarbeidet og følges, men benyttes i liten utstrekning fordi saksbehandlingstiden 

overholdes. 

 

Behandlingstid for restanser i etatens arkivsystem 
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4.3  En åpen og effektiv kommune  

Brann- og redningsetaten har høsten 2024 igangsatt et omfattende utviklings- og omstillingsprosjekt for å 

være best mulig rustet for å levere tjenester til byens innbyggere. Tjenestene skal være i tråd med 

forventninger og krav, samfunnsutviklingen, klimaendringer og den sikkerhetspolitiske situasjonen.  

Etatens hovedoppgaver og tjenester til innbyggerne er lov- og forskriftsstyrt, også dimensjonering av 

tjenestene. 

Etaten vurderer interkommunalt samarbeid for å sikre effektiv utnyttelse av de samlede ressursene i 

regionen.  

Etaten har også satt i gang et arbeid med gjennomgang av ulike hjelpetjenester innen beredskapen for å se på 

hva etaten må skal/kan/må fortsette med, og hvilke tjenester som eventuelt skal nedprioriteres/avvikles. 

Arbeidet forventes ferdigstilt ila første halvår. 

 

4.4  Handlingsplan for mennesker med funksjonsnedsettelse  

Områder fra handlingsplanen Ja/nei 

Har virksomheten utarbeidet handlingsplan for mennesker med funksjonsnedsettelser? 

nei 

Er det utarbeidet konkrete tiltak på handlingsplanens satsingsområder? 1) 

nei 

 

4.5  Universell utforming 

Oslobygg KF er eier av brannstasjonene og skal tilrettelegge for universell utforming i samarbeid med etaten. 

Det er ikke krav til universell utforming på en brannstasjon som kun er en utrykningsenhet grunnet 

beredskapskrav. Likevel er Sentrum brannstasjon delvis universelt utformet med heistilgang fra 1. til 3. 

etasje, samt Smestad brannstasjon som har heis fra 1. til 2. etasje i administrasjonsbygget. 

 

Seksjon boligsikkerhet med adresse Nedre Rommen 2 er generelt ikke universelt utformet, men andre og 

tredje etasje er tilgjengelige med heis. I tillegg er det et tilrettelagt toalett og dimensjonerte 

kontorarbeidsplasser 

 

Kontorlokalene i Østensjøveien 27 er bygget etter prinsippet om universell utforming. 

 

Resterende bygningsmasse som etaten bruker eller disponerer har ikke universell utforming. Dette er 

øvingssenter og lager/depot. 
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4.6  Likestillingstiltak rettet mot byens innbyggere   

Etaten jobber for at alle hjemmeboende i risikoutsatte grupper skal motta samme tilbud om 

brannforebyggende tiltak ved behov. Det er inngått avtaler med samtlige bydeler der etaten og den enkelte 

bydel er forpliktet til å sikre at den enkelte bor i en bolig tilpasset egne behov for brannsikkerhet. Dette er 

med på å sikre at alle er likestilte når det gjelder kommunens tjenester.  

 

Tabell 4.6 Diskriminering 

  Ja  Nei 

Har virksomheten laget en plan for mangfold og likeverd - og mot diskriminering?  x 

Hvis ja - er dette  I en egen plan   

I overordnede planer   

Hvis ja - gjelder plan og mål tiltak for alle diskrimineringsgrunnlag?   

Hvis nei, gl 

gjelder planen (mulig å krysse av flere)? 

Flerkulturelt mangfold   

 Kjønns- og seksualitetsmangfold    

 Funksjonsmangfold /universell 

utforming 

  

Har virksomheten gjennomført opplæring for sine ansatte?  x 

Hvis ja - gjelder dette (mulig å krysse av flere)? Likeverdige tjenester   

 Representativ rekruttering   

 Holdningsarbeid   

Har virksomheten oppnevnt en OXLO-kontakt? x  

Er muligheten til å klage på diskriminering gjort kjent for ansatte og ledere i virksomheten? x  

Beskriv kort ett (eller flere) eksempel på beste praksis?   
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4.7  Rapportering innen HR-området og helse- miljø og sikkerhet (HMS) 

 

Tabell 4.7.1  

Tilstandsanalyse Ja Nei Hvis nei, hvorfor ikke? 

Har virksomheten i løpet av 2024 undersøkt om 

det finnes risiko for diskriminering eller andre 

hindre for likestilling?* 

x 

  

 

 

Etaten har nedsatt en partssammensatt arbeidsgruppe for å undersøke om det finnes risiko for 

diskriminering eller andre hindre for likestilling. I 2024 har etaten hatt et særlig fokus på kartlegging innenfor 

faktorene: kombinasjon familie- og arbeidsliv, tilrettelegging, trakassering og uønsket seksuell 

oppmerksomhet. Flere av virksomhetens rutiner og retningslinjer på de ulike personalpolitiske områdene er 

gjennomgått. 

 

Etaten har utarbeidet en anonym spørreundersøkelse for å kartlegge medarbeidernes opplevelse av 

muligheten for å kombinere familieliv og arbeidsliv. Fysiske forhold i virksomheten er gjennomgått med tanke 

på om det er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. 

Etaten har i tillegg nedsatt en egen partssammensatt arbeidsgruppe som skal undersøke og sette inn tiltak 

for å forebygge trakassering og seksuell trakassering. Det er gjennomført en anonym undersøkelse om 

mangfold og inkludering, og arbeidet med å utforme tiltak fortsetter inn i 2025. 
 

Tabell 4.7.2  

  

Kjønnsbalanse Lønnsbalanse 
  

Kategori 
 Menn 

  % 

Kvinner  

% 

Total  

(N) 

Menn 

  (kr) 

Kvinner  

(kr) 

Kvinner andel  

av menn % 

Totalt i virksomheten 2024 83,83 % 16,17 % 569 594 407 669528,8 112,64 % 

2023 85,53 % 14,47 % 546 560 346 623 650 111,30 % 

Toppleders ledergruppe 

inkl. toppleder 

 0402, 0195, 0376, 0393 
2024 60 % 40 % 5 1 234 167 1 180 550 95,66 % 

2023 60 % 40 % 5 1 183 700 1 138 400 96,17 % 

Stillingskategori 1  

0245 Brannmester 

2024 100 % 0 30 644 013 

 

0 % 

2023 100 % 0 29 605 792 

 

0 % 

Stillingskategori 2 

 0243 Brannkonstabel 
2024 94,12 % 5,88 % 238 519 799 519 711 99,98 

2023 94,30 % 5,70 % 228 494 127 494 573 100,09 % 

Stillingskategori 3 

 0228 Spesialkonsulent 
2024 51,81 % 48,19 % 83 744 165 743 955 99,97 % 

2023 58,21 % 41,79 67 703 587 706 893 100,47 % 
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Brann- og redningsetaten har etablert en heltidskultur. Ingen ansatte jobber ufrivillig deltid. 

Tabell 4.7.3 

 
Alle 

ansatte 
Heltid Deltid Ufrivillig deltid 

Midlertidig 

ansatte 

 
Totalt  Totalt Menn % Kvinner % Totalt Menn % Kvinner % Totalt Menn % Kvinner % 

Tot

alt 
Menn % 

Kvinner 

% 

2024 533 502 85 % 15 % 22 73 % 27 % 0 0 % 0 % 11 91 % 9 % 

2023 514 484 87 % 13 % 23 78 % 22 % 0 0 % 0 % 7 86 % 14 % 

 

 

Tabell 4.7.4 Likestillingstiltak 

 

Likestillings- og 

mangfoldstiltak* 

Bakgrunn/ 

 tilstand Mål for tiltaket 

Beskrivelse av 

tiltaket 

Status på rapporterings-

tidspunktet/måloppnåel

se 

E-læring om likestilling, 

mangfold og inkludering 

tilgjengeliggjort for alle 

ansatte i kompetanseplaner 

  Økt kunnskap E-læring 60 % gjennomførte planer 

Likestillings, mangfold og  

inkludering tema på 

ledermøter og samlinger 

med 

 alle ansatte 

  
Økt kunnskap og 

 bevissthet 

Samlinger med 

 diskusjon og case 

Tema på avdelingsmøter, 

 seksjonsmøter, 

nyansattdager, 

 ledermøter/samlinger 

Innholdet i stillingsannonser  

er endret for store deler av  

virksomheten 

  

Økt fokus på likestilling, 

 mangfold og inkludering i 

rekrutterings-prosessene 

  

Etaten har blitt mer  

bevisst diskriminering  

gjennom en sammen- 

 setning av krav om 

bakgrunn, erfaring og 

personlige egenskaper 

 

 

 I 2024 har etaten startet arbeidet med følgende tiltak:  

• Temaet mangfold/inkludering/trakassering har vært tema møter med alle ledere, og det har vært 

jobbet med ulike caser for å øke bevisstheten om temaet. 

• Mangfold/inkludering/trakassering har vært tema på ledersamlinger, avdelingsmøter og 

seksjonsmøter. 

• E-læring om mangfold/inkludering/trakassering er innført i kompetanseplaner til alle ansatte. 

• Etaten har avholdt fagdag hvor temaet var kultur. Fagdagen inneholdt workshops, presentasjoner, 

refleksjonsoppgaver og samarbeidsoppgaver omkring temaene (seksuell) trakassering, mangfold og 

inkludering, holdninger og likeverd. Medarbeiderne ble loset gjennom dagen av ekstern 

foredragsholder med kompetanse på feltet. 
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• Det er gjort endringer i introduksjonsdagene for nytilsatte. Fra høsten 2024 er det i større grad 

vektlagt emner som favner verdier, mangfold og inkludering under introduksjonsdagene. I tillegg til 

hvilke forventninger Brann- og redningsetaten har til sine medarbeidere. 

• Innholdet i stillingsannonser er endret for store deler av virksomheten. Etaten har blitt mer bevisst 

diskriminering gjennom en sammensetning av krav om bakgrunn, erfaring og personlige egenskaper.  

• Det er påbegynt et arbeid med å gjennomgå stillingsbeskrivelser. Målet er at alle nye 

stillingsbeskrivelser følger en bestemt mal, og inneholder kjønnsnøytrale stillingstitler, ord og 

uttrykk. I tillegg skal stillingens formål og oppgaver være likt uavhengig av hvem som innehar 

stillingen. Dette er fortsatt et pågående arbeid. 

 

Tabell 4.7.5 HMS 

 

Ja Nei Hvis nei, kommentarer 

Er det fastsatt oppdaterte mål på 

HMS-området for 2024? 
x 

  

Med utgangspunkt i 

målformuleringene, er det utarbeidet 

tiltaksplaner/handlingsplaner? 

x   

Er handlingsplaner/tiltaksplaner 

innpasset i de årlige budsjetter og 

økonomiplaner? 

x   

ARBEIDSTID 

Har virksomheten etablert rutiner og 

internkontroll for å sikre etterlevelse 

av arbeidsmiljølovens arbeidstids- 

bestemmelser og som fanger opp og 

retter eventuelle avvik som 

fremkommer, jf. rundskriv 31/2020? 

x 

  

Har virksomheten løpende kontroll 

med arbeidstiden, både for å sikre at 

rammene for arbeidstid blir fulgt og 

for å sikre en vurdering av at 

arbeidstidsordningene er forsvarlig? 

x 
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Virksomheten bes oppgi antall brudd 

på arbeidsmiljølovens 

arbeidstidsbestemmelser i 2024.  

753 Kommentar:  

Den største bruddårsaken 

skyldes brudd på antall 

arbeidet timer pr uke (442 

brudd). Etaten har lokal 

avtale med hjemmel i aml § 

10-12 femte ledd som 

innebærer at ansatte i 

vaktstyrken kan jobbe inntil 

20 timer overtid per uke. Ny 

turnus ble iverksatt 1. 

januar 2023, og denne har 

medført en betydelig 

nedgang i antall aml-brudd 

sammenlignet med tidligere 

år. Turnusen innebærer 

imidlertid døgnvakter med 

24/25 timers vakter, samt 

mulighet til å gå 48 timers 

vakter. Når dagens 

avtaleverk kun gir adgang til 

å jobbe 20 timer overtid, er 

dette en stor utfordring for 

etaten. Vi har periodevis 

stort behov for å sette inn 

ekstravakter, og dette vil 

raskt medføre brudd på 

arbeidstidsbestemmelsene 

fordi vaktens lengde 

overstiger den tillatte 

grensen på 20 timer per 

uke. 

Hvordan har virksomheten behandlet 

bruddene i AMU? 
Kommentar: AML-brudd er fast tema i alle AMU-

møter 

 

Har virksomheten involvert 

vernetjensten i arbeidet med 

oppfølging av brudd på 

arbeidstidsbestemmelsene? 

x 
  

TRAKASSERING 

Hva gjør virksomheten for å hindre 

trakassering, seksuell trakassering og 

kjønnsbasert vold? 

Temaet mangfold/inkludering/trakassering har vært tema i møter 

  med alle ledere, og det har vært jobbet med ulike caser for å øke 

 bevisstheten om temaet. Det har vært tema på ledersamlinger, 

 avdelingsmøter og seksjonsmøter. E-læring om mangfold/inkludering/ 

trakassering er innført i kompetanseplaner til alle ansatte.  
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VOLD OG TRUSLER 

Har virksomheten gjennomført 

risikovurdering som omhandler vold 

og trusler ved utførelse av arbeidet? 

x 
 

 

Har virksomheten etablert rutiner som 

sikrer opplæring og øvelse i 

forebygging og håndtering av vold- og 

trusselsituasjoner? 

 
x 

 

Har virksomheten iverksatt tiltak for å 

redusere risiko for vold og trusler? 

 
x 

 

Har virksomheten rutiner for å sikre 

registrering av vold og trusler i HMS-

modulen i HR-systemet? 

x 
 

 

Har virksomheten etablert rutiner som 

sikrer nødvendig oppfølging av 

arbeidstaker som har vært utsatt for 

vold og trussel om vold? 

x 
 

Kollegastøtte, debrief og defus 

av vaktlag. Ansatte har også 

tilbud om å benytte BHT-

tjenesten 

Har virksomheten rutiner for å sikre 

varsling av dødsulykker og alvorlige 

ulykker til Arbeidstilsynet og 

nærmeste politimyndighet? 

x 
 

 

 

 

Tabell 4.7.6 Sykefravær 

 

Sykefravær i % 

Resultat 

2023 Mål 2024 

Resultat 

2024 

Korttid (0-16 dager) 2,5 

6 % 

2,5 

Langtid (17 - > dager) 5,6 5,2 

Totalt 8,1  7,7 

 

Etatens sykefravær for 2024 har samlet sett gått noe ned, men er fortsatt relativt høyt. Det er 

langtidsfraværet som utgjør den største andelen av sykefraværet.  

 

Etaten har gode rutiner for sykefraværsoppfølging. Det er utarbeidet en handlingsplan for å sikre at både 

ledere og ansatte skal kjenne godt til rutinene, og hvor de finner dem. Sykefraværsoppfølging har vært tema 

på ledersamlinger, og det er lagt inn som et krav i kompetanseplaner til alle ledere. Det er videre utarbeidet 

flere tiltak med tanke på å øke kunnskapen om sykefraværsoppfølging hos både ansatte og ledere.  

Det jobbes systematisk med å følge opp langtidsfravær. HR støtter ledere der det er behov, og tar jevnlig 

kontakt med ledere som har ansvar for langtidssykmeldte for å tilby bistand i oppfølgingen.  
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4.8  Folkehelsestrategi  

Etaten samarbeider med samtlige bydeler. Etaten er en pådriver for at bydelene skal tilby hjemmeboende i 

risikoutsatt gruppe brannrisikokartlegging gjennom ELISE, der en kartlegging vil vise om det er nødvendig å 

iverksette tiltak. Etaten tror at dette kan være et bidrag til å redusere sosial ulikhet i helse og livskvalitet. 

Oppfølging av bekymringsmeldinger om manglende boevne uavhengig av bydel i samarbeid med samtlige 

bydeler vil også sikre likere tilgang til nødvendig oppfølging som kan gi bedre helse og livskvalitet.  

 

5. MILJØ- OG KLIMARAPPORTERING 2024   

5.1  Kortfattet omtale av miljø- og klimaarbeidet i egen virksomhet  

Etaten har ingen vesentlige endringer i forhold til tidligere rapporteringer innen klima og miljø. Tunge 

utrykningskjøretøy, samt enkelte andre utrykningskjøretøyer krever fortsatt drift på fossilt drivstoff. Etaten 

ser det ikke som forsvarlig å gå over til el-drift for utrykningskjøretøyene. Etaten benytter seg for øvrig av el-

biler. 

Den nåværende brannbåten er dieseldrevet. For Brann- og redningsetaten er driftssikkerheten avgjørende for 

å opprettholde en stabil og pålitelig beredskap. I forbindelse med anskaffelse av en ny brann- og redningsbåt 

har etaten som mål å stille strenge miljøkrav til det nye fartøyet. Bransjen har rapportert at bruk av HVO100 

biodrivstoff, kombinert med et effektivt SCR-anlegg, kan redusere CO2-utslippene med 80-90 %. Etaten har 

derfor satt som mål å anskaffe motorer som er kompatible med HVO100 biodrivstoff, for å sikre en mer 

bærekraftig og miljøvennlig drift av fremtidens brann- og redningsbåt. 

For anskaffelser over kr 0,5 mill. stilles det krav til miljøvennlig transport der det er mulig. En god del av 

etatens anskaffelser er kjøretøy.  Utslippsfri varelevering vurderes fra gang til gang, og det er kun der det 

ikke er praktisk mulig at det ikke blir stilt miljøkrav til transport.  

 

Ved rehabiliteringer av brannstasjoner og ved nybygg søker Oslobygg KF og etaten klima- og miljøvennlige 

løsninger. 

 

Etaten har fremdeles fokus på å redusere energiforbruket totalt sett. I 2024 har forbruk av fjernvarme økt 

med 14 %, noe som skyldes at man har hatt full drift på både Sentrum og Briskeby brannstasjon gjennom hele 

året. Forbruk av strøm er redusert med 17 %, mye på grunn av at Hovedbrannstasjonen nå er avviklet. 

 

Etaten har hatt svært lite bestilling av møtemat og annen bevertning i 2024.  Krav om servering av 

vegetarmat i kommunal regi overholdes stort sett, men det føres ikke noen kontroll/oversikt på dette. Det er 

kun ansatte med arbeidssted i Østensjøveien 27 som har tilgang på kantine. I kantinen er det alltid tilgang på 

vegetar og det serveres minst ett kjøttfritt varmmåltid i uken.  

 

5.2  Rapportering på miljø og klima i OsloSkjema  

Se vedlagte rapport fra OsloSkjema.  
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6. OPPFØLGING AV VERBALVEDTAK OG FLERTALLSMERKNADER  

6.1  Utkvittering av bystyrets verbalvedtak og merknader 

 

Verbalvedtak S 68: Sikre parkering for ansatte ved Sentrum brannstasjon 

Det er høsten 2024 inngått avtale om leie av parkeringsplasser i nærheten av brannstasjonen til bruk for 

ansatte. 

 

6.2  Merknader fra kommunerevisjonen og kontrollutvalget 

Eierskapskontroll av Nasjonalt kommunesamarbeid for 110-sentralene IKS – NKS110IKS 

Kommunerevisjonen har gjennomført en eierskapskontroll av NKS110IKS. Rapport 15/2024 ble behandlet i 

kontrollutvalgets sak 88/24. Det konkluderes med at kommunens eierskapsutøvelse på mange områder 

samsvarer med krav og føringer, men at det også er mangler. Brannsjefen/eierrepresentanten har fulgt opp 

de manglene som treffer hans nivå.  


